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Kabli Lasteaia pidulik avamine
Me Kabli külas mere ääres mäe peal
Üks väike maja seisab ootab lapsi seal…

Pikk ootus on läbi saanud ja nüüd tarkusekuu kolmeteistkümnendal päeval toimus Kabli lasteaia pidulik avamine.
Hommikust saati oli maja erilist siginat, saginat täis, kogu lasteaiapere andis oma panuse, et päev läheks korda ja külalised ennast hästi ning oodatuna tunneks. 
Ka ilmataat oli meie poolt, lubatud vihmasadu lasi avamispeo kenasti käima lükata ning külalised said nautida meie laste etteasteid. Peale Kabli lasteaia laulu 
esitamist oligi aeg pidulikuks lindilõikamiseks, et avada külalistele värav meie imelisse lasteaeda. Tervitusteks ja õnnitlusteks said sõna kõik soovijad ning pidu 
jätkus ühises tordilauas, kus endised töötajad  meenutasid toredaid hetki vanast lasteaiast.
Täname kõiki Kabli lasteaia sõpru ja toetajaid, kes elasid kaasa meie uue maja valmimisele ja muutsid meie avamispeo väga meeldejäävaks.

Fotod: Jüri Looring

Pärnumaa bändid lustisid Treimanis
Viljar Soomre

14. septembril kogunesid Treimani rahvamajja Pärnumaa pillimehed 29. bändide päevaks. 
Üles astus 12 toredat ansamblit alates ühemeheshowst lõpetades 7-liikmelise Pärnu Koidula Gümnaasiumi an-
sambliga. Seekordne pillimeeste pidu pakkus väga vaheldusrikast muusikat. Nautida sai rahvalikke- ning pop-
viise, seltskonnatantsu rütme ja rockilugusid. Kuna sel aastal tähistas meie laululegend Ivo Linna oma 75. sün-
nipäeva, siis oodati igalt ansamblilt ka mõnda teme esitatud pala. Lisaks pillimeestele olid meeleolukat õhtut 
veetma tulnud  arvukalt muusika- ja tantsunautlejaid.
Bände hindamas ja näpunäiteid jagamas olid sel korral muusik ja õppejõud Evald Raidma ning tuntud Läänemaa 
pillimees Rain Poolen ja Abja Muusikakooli direktor Heiki Vungi. Traditsiooniliselt oli oma arvamust muusika 
tantsitavuse kohta avaldamas tantsuklubi Fox esindus, keda täiendasid Läti tantsuklubide tantsijad. Oma lemmik-
bändi valis ka publik. 
Sel korral ühtis publiku ja tantsuklubide arvamus ning nende lemmikuks tunnistati ansambel Hästi. Žüriile 
meeldis kõige rohkem ansambel NooTTooN. Huvitavama Ivo Linna laulu interpretatsiooni auhind tuli ansamb-
lile T.I.M. Uulust. Häädemeeste valda esindasid veel Treimani rahvamaja bändid Nostalgiline ja Treffunx, kes 
pälvisid ka eripreemiad. Tänu toetajatele jätkus veel mitmeid auhindu silmapaistnud ansamblitele ja muusikute-
le. Külalisansamblina lõpetas muusikamaratoni Melody Elva vallast, mille koosseisus esines ka žütii esimees 
Evald Raidma.
Sel korral panid sündmusele oma õla alla Eesti Kultuurkapitali Pärnumaa ekspertgrupp, Pärnumaa Omavalit-
suste Liit, Teater Endla, Pärnu Kontserdimaja, PVX AS Kauplus Muusik, Häädemeeste vald, Kabli Pagar, OÜ 
Helgi&Pojad, VIA Ikla Bistroo, Häädemeeste Mineraalvesi, ja  Jõumees Aare Mesila.
Traditsiooniliselt on koostamisel voldik esinenud ansamblite fotode ja kontaktidega.
Korraldajad tänavad kõiki abilisi toetuse eest ning pillimeeste ühine soov oli aasta pärast jälle Treimanis kohtuda 
ning pidada bändide päeva 30. juubelit.

Ansambel T.I.M.
Fotod: Kalev Toom

Ansambel Treffunx
Fotod: Kalev Toom

Väärikad  
abielupaarid

Häädemeeste Vallavalitsus soovib 
austada pikka aega ühist eluteed jaganud 
abielupaare, kellel on 2024. aastal täitunud 
50, 55, 60, 65, 70 jne aastat abielu.
Palume abielupaaridel või nende lähedas-
tel anda eada neist väärikatest paaridest 
hiljemalt 11. novembriks Häädemeeste 
Vallavalitsuse kantseleisse telefonil 
444 8890 või e-posti aadressil 
haademeeste@haademeeste.ee.
Palume jätta ka registreerija enda kon-
taktandmed, et saaksime küsida täienda-
vat infot. 
Austamisüritus plaanitakse läbi viia 
detsembrikuus ning meile teada antud 
paaridele saadetakse ürituse kutse konk-
reetse koha ja ajaga.



      VALLAVANEMA VEERG

5. septembri vallavolikogu istungil võeti vastu 
järgmised otsused:
„Häädemeeste valla  arengukava ja eelarvestra-
teegia aastateks 2024 – 2028 avalikustamisele 
suunamine“;
„Võiste alevikus Matsi tn 12 kinnistu detailplanee-
ringu algatamine, lähteseisukohtade kinnitamine, 
keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata 
jätmine“;
„Reaalservituudi seadmine“;
„Volikogu haridus- ja sotsiaalkomisjoni esimehe ja 
aseesimehe valimine“. Esimeheks osutus valituks 
Egle Rumberg ning aseesimeheks Aule Kink;
„Volikogu revisjonikomisjoni esimehe ja aseesi-
mehe valimine“. Esimeheks osutus valituks Reiko 
Tamm ning aseesimeheks Argo Mengel;
„Volikogu majandus- ja eelarvekomisjoni koosseisu 
muutmine“. Komisjoniga liitus vallavolikogu liige 
Madis Mätas.

5. septembri vallavolikogu istungil võeti vastu 
järgmine määrus:
„Häädemeeste valla 2024. aasta lisaeelarve vastu-
võtmine“.

26. septembri vallavolikogu istungil võeti vastu 
järgmine otsus:
„Volikogu haridus- ja sotsiaalkomisjoni koossei-
su kinnitamine“. 9-liikmeline komisjon kinnita-
ti koosseisus: esimees Egle Rumberg; aseesimees 
Aule Kink; komisjoni liikmed Urmas Aava, Eneli 
Hein, Gerli Liiva, Juhan Lind, Andrus Soopalu, Esta 
Vesik, Kerli Õismets.

26. septembri vallavolikogu istungil võeti vastu 
järgmine määrus:
„Maamaksumäärade kehtestamine ning täienda-
va maamaksuvabastuse andmise korra muutmine“. 
Vastuvõetud määrusega jäävad Häädemeeste vallas 
2025. aastal kehtima 2024. aastal kehtinud maamak-
sumäärad.

     VALLAVALITSUSES OTSUSTATI

14. augusti vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Uulu Kultuuri- ja Spordikeskusele avaliku ürituse 
korraldamiseks loa andmine“. Korraldusega anti 
Uulu Kultuuri- ja Spordikeskusele luba korraldada 
Tahkuranna külas avalikel teedel ning Pätsi kinnis-
tul 20.08.2024 ajavahemikul kell 12.30 kuni 18.30 
avalik üritus Taasiseseisvumispäeva tähistamine;
„Kaitseliidu Pärnumaa malevale avaliku ürituse kor-
raldamiseks loa andmine“. Korraldusega anti Kait-
seliidu Pärnumaa malevale luba korraldada Hääde-
meeste alevikus, Suurküla tn 2 kinnistul 20.08.2024 
ajavahemikul kell 13.00 kuni 20.30 avalik üritus 
Maakaitsepäev;
„Laadi külas Männiku põik 6 elamule kasutusloa 
väljastamine“;

„Arumetsa külas Aasa kinnistule puurkaevu ra-
jamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Reiu külas Kadi tee 2 kinnistule soojuspuuraugu 
rajamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Mereküla Killi tee 5 elamule kasutusloa väljas-
tamine“;
„Rannametsa külas Muhuranna maaüksusele pro-
jekteerimistingimuste väljastamine“;
„Rannametsa külas Muhuveere maaüksusele pro-
jekteerimistingimuste väljastamine“;
„Ikla külas Piirivälja maaüksusele projekteerimis-
tingimuste väljastamine“;
„Hajaasustuse programmi projekti „Jaagupi, Nur-
meotsa kanalisatsioonisüsteem” aruande kinnita-
mine“;
„Häädemeeste Vallavalitsuse 14.06.2023 korral-
duse nr 315 „Hajaasustuse programmi taotluste ra-
hastamine“ muutmine“;
„Häädemeeste Vallavalitsuse 19.10.2023 korralduse 
nr 516 „Hajaasustuse programmi projekti „Reiu, 
Tedre kanalisatsioonisüsteem” aruande kinnita-
mine“ muutmine“;
„Vallavara võõrandamiseks korraldatud enam-
pakkumise nurjunuks tunnistamine“. Häädemeeste 
Vallavalitsuse korralduse alusel korraldati Uulu 
külas Mõisa väikekoht 1-15 korteriomandi võõran-
damiseks elektrooniline enampakkumine vara-
keskus.ee keskkonnas. Seatud tähtajaks enam-
pakkumisel osalemiseks pakkumisi ei esitatud ning 
seetõttu tuleb enampakkumine tunnistada nurju-
nuks;
„Riigihanke “Häädemeeste vallale kahe mobiilse 
generaatori hankimine” korraldamine“;
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Häädemeeste Val-
lavalitsus poole pöördusid Poodi-Langi tee ääres 
elavate majapidamiste elanikud kirjaliku taotlusega, 
et neile igapäeva eluks vajaliku Poodi-Langi tee sei-
sukorda tuleb parandada (sügisel ja kevadel muutub 
tee osati läbimatuks). Verston OÜ esitas pakkumuse 
Häädemeeste vallale kuuluva ja avaliku teena kasu-
tatava Poodi-Langi tee (2130001) seisundi paran-
damiseks 500 tonni freespuruga. Poodi-Langi tee 
tööde maksumus pakkumuses oli 8160 (16,32 eurot 
ühe tonni kohta), millele lisandub käibemaks;
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Häädemeeste Val-
lavalitsuse korraldusega väljastati kasutusluba Kab-
li külas Lasteaia tee 4 kinnistul valminud lasteaia 
hoonele. Arvestades, et hankes ei olnud ette nähtud 
Kabli külas Lasteaia tee 4 kinnistu täielikku kor-
rastamist, küsis Häädemeeste Vallavalitsus koha-
likelt ettevõtetelt pakkumised Lasteaia tee 4 kinnis-
tu korrastamiseks. Korraldusega kinnitatakse Kabli 
külas Lasteaia tee 4 kinnistu vajalike korrastustööde 
teostamiseks Tuisuliiva OÜ poolt esitatud hinna-
pakkumus maksumusega 8100 eurot (lisandub 
käibemaks) kui soodsaima hinnaga pakkumus;
„Alla lihthanke piirmäära jääva hanke „Teadete-
tahvlite valmistamine“ tulemuste kinnitamine“. 
Häädemeeste Vallavalitsuse korralduse alusel viidi 
läbi hange „Teadetetahvlite valmistamine“. Han-
keteade ning -dokumendid avaldati Häädemeeste 
valla veebilehel. Tähtajaks esitas pakkumuse kolm 
ettevõtet. Kõik pakkumused vastasid esitatud nõue-
tele. Korraldusega tunnistatakse hankes „Teade-
tetahvlite valmistamine“ (31 teadetetahvli valmista-
miseks) edukaks Tuisuliiva OÜ esitatud pakkumus 
maksumusega 14725 eurot (lisandub käibemaks) 
kui kõige odavama maksumusega pakkumus;
„Kulutuste kompenseerimine“. Korralduse alusel 
hüvitatakse Häädemeeste valla elanike registris 
olevate laste lapsehoiuteenuse kulud. Kulud hüvi-
tatakse kuni lastele vabaneb koht Raja või Uulu 
Lasteaias. 

21. augusti vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Puude raie tiheasustusalal“;
„Hajaasustuse programmi projekti „Majaka, Tanevi 
veevarustussüsteem” aruande kinnitamine“;
„Konkursikomisjoni koosseisu täiendava liikme lis-
amine“. Korraldusega lisati Uulu Põhikooli direkto-
ri konkursikomisjoni liikmete hulka kool lastevane-
mate esindaja.

2 AMETLIK

Külliki Kiiver

Hea vallarahvas!

Saabunud sügis on toonud päevakorda rohkelt ula-
tusliku sisuga küsimusi. Liivi lahe meretuulepargi 
arenduse osas on teostatud keskkonnauuringud, 
meretuulepargi elektriühenduste kavandamise 
planeerimisprotsessis on avalikustatud trassikori-
doride alternatiivid, Rail Baltica arendamise pro-
jektis toimuvad planeeringu materjalide ja KSH 
aruande, sh Natura aruande ja hüvitusmeetmete 
kava avalik väljapanek ja avalikud arutelud. Kesk-
konnaameti teatel on menetlusse võetud Urissaare 
IV liivakarjääri keskkonnaloa taotlus ja Keskkon-
naametile on esitatud ka Urissaare V liivakarjääri 
keskkonnaloa taotlus. 
24. septembril toimus Häädemeestel mere-
tuulepargi elektriühenduste riigi eriplaneeringu 
kaasamiskoosolek. Liivi lahe meretuulepargi pro-
jekti raames kavandab arendaja 50 – 84 tuulikust 
koosnevat meretuuleparki, mis jääb Häädemeeste 
rannikust ligikaudu 16 km kaugusele. Meretu-
ulepargis toodetud elektri jõudmiseks elektri  
põhivõrku planeeritakse riigi eriplaneeringuga 
elektriliini rannikust kuni põhivõrguni. Eriplanee-
ringu lähteseisukohtades ja KSH programmis on 
kokku lepitud, et elektriühendus kavandatakse 
rannikust kuni ranniku alajaamani maakaabli-
ga, ranniku alajaamast kuni põhivõrgu alajaama-
ni  õhuliiniga (330 kV). Eriplaneeringu läbiviija 
on Regionaal- ja Põllumajandusministeerium.
Pean oluliseks selgitada, et elektriühendusest hu-
vitatud meretuulepargi arendaja Enefit Green OÜ 
uurib paralleelselt riigi eriplaneeringu menetluse-
ga ka iseseisvalt välja võimalusi elektriühenduse 
kavandamiseks maakaabelliiniga kogu trassi ula-
tuses. Selle tarbeks on juba alustatud läbirääki-
misi võimaliku trassikoridori alla jäävate kinnis-
tute omanikega. Need paralleelsed menetlused on 
tekitanud kohalikes palju segadust. Loodetavasti 
saame lähiajal kõikidest erinevatest kavatsustest 
avalikult rääkida. Hetkel on arendaja lisanud ka-
vandatava maakaabelliini trassikoridori menetlust 
käsitlevale kirjavahetusele märke „asutusesiseseks 
kasutamiseks“, mille õiguspärasus vajab selgita-
mist. 
Tänaseni pole ka selget vastust küsimusele, mil-
liseks kujuneks erinevaid hoonestusloa menetlu-
si arvestades tuulikute koguarv meie meres. Ühe 
teadaolevana soovib Enefit Greenile kuuluv Liivi 
Offshore algatada uue ala KMH. Sinna on kavan-
datud kuni 140 elektrituulikut ning piirkond jääks 
Häädemeeste rannikust 10 km kaugusele. 
Panen teile südamele vajaduse osaleda ja kaasa 
rääkida kõigis nendes protsessides. Rahva meel-
suse selgitamiseks on hädavajalik igaühe kaasatus 
ja arvamuse avaldamine erinevates, valla elukesk-
konda mõjutavates menetlustes. Rahva arvamuse 
teadasaamine on vallale vajalik kui otsene kogu-
kondlik volitus asjade edasi ajamiseks. 
Jätkuvalt ootame ideid Häädemeeste valla 2025. 
a kaasava eelarve (summa 10 000 eurot) kasuta-
miseks. Ettepanekute esitamise tähtaeg on 21. ok-
toober. Kindlasti on teil hulgaliselt häid mõtteid, 
pange need paberile, tutvustage inimestele ja 
toimetage vallavalitsusele. 
Oleme rõõmsad, kui ettevõtjad ja ettevõtlusest hu-
vitatud saavad tulla 17. oktoobril kell 16.30 Hääde-
meeste Seltsimajja Häädemeeste valla ettevõtjate 

inspiratsioonipäevale (HEI!). Üritus toimub teist-
kordselt, oodata on põnevaid ettekandeid, ei puudu 
ka paneeldiskussioon. 

Tarkust ja meelekindlust ning tugevat tervist alanud 
sügisesse! 

Austusega
Külliki Kiiver
vallavanem

     VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI



          3AMETLIK

28. augusti vallavalitsuse istungil võeti vastu järg-
mised korraldused:
„Lisatööde maksumuse kinnitamine“. Häädemeeste 
Vallavalitsuse korralduse alusel kinnitati Hääde-
meeste Keskkooli spordihoone duši- ja riietusruumi 
remonditööde tegijaks Baum OÜ Tööde käigus sel-
gus, et lisaks planeeritud tööde tuleb teha lisatööd, 
mis kaasnevad juba tehtud töödele (asendada tuli 
lahtised plaadid). Seoses sellega aktsepteerib Hääde-
meeste Vallavalitsus tehtud lisatööd ning kinnit-
ab lisatööde maksumuse summas 1716 eurot, mil-
lele lisandub käibemaks (tööde kogumaksumus on 
10803,25 eurot, millele lisandub käibemaks);
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Häädemeeste val-
lale kuuluv Reiukooli tee vajas vältimatud avariire-
monti – pindamist.  Häädemeeste Vallavalitsus küsis 
hinnapakkumise osaühing Maden Grupilt, kes esitas 
vajalike tööde tegemiseks hinnapakkumuse summas 
7236 eurot, millele lisandub käibemaks. Arvestades 
pindamistööde hooajalisusega ning Reiutee väga 
halva seisundiga, telliti osaühing Maden Grupilt väl-
timatu tööna Reiukooli tee pindamine;
„Hankelepingu muutmine“. Pritetsons OÜ esitas 
Häädemeeste Vallavalitsusele taotluse, et ühtlustada 
ning ühtlasi ka tõsta ettevõtte ja Häädemeeste Val-
lavalitsuse vahel sõlmitud hankelepingutes kokku-
lepitud tasu lumetõrje tööde eest. Ettepanek on tõsta 
lepinguga ettenähtud piirkondade 3 ja 4 tasud võrd-
selt 75 euroni ühe lumetõrje töötunni eest (lisandub 
käibemaks). arvestades riigihangete seaduse (RHS) 
§ 123 lõike 1 punktis 1 tooduga, ei ole Häädemeeste 
Vallavalitsusel võimalik piirkonnas nr 3 rohkem 
lumetõrje töötunni hinda tõsta. Arvestades põhjen-
dustega, mis Pritetsons OÜ oma taotluses ning selle 
täiendustes esitas ning RHS § 123 lõike 1 punktis 1 
toodud regulatsiooniga, on Häädemeeste Vallavalit-
sus nõus Pritetsons OÜ-ga sõlmitud hankelepingus 
kokkulepitud piirkonna 4 lumetõrje töö tunnihinda 
10% 71,50 eurole (lisandub käibemaks);
„Kulutuste kompenseerimine“. Korralduse alusel 
hüvitatakse Häädemeeste valla elanike registris ole-
va lapse lapsehoiuteenuse kulud kuni lapsele va-
baneb koht Uulu Lasteaias;
„Võiste alevikus Riia mnt 33 kinnistul päikese-
elektrijaamale kasutusloa väljastamine“;
„Metsapoole külas Karjamere katastriüksuse jaga-
mine, lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“;
„Sundvalduse seadmine Reiu külas Klubi ja Klubi 
tee 1 kinnistutele“. Elektrilevi OÜ volitatud esindaja 
Enersense AS esitas Häädemeeste Vallavalitsusele 
taotluse sundvalduse seadmiseks Häädemeeste val-
las Reiu külas Klubi tee 1 kinnistule ja Klubi kin-
nistule. Kinnistute omanik on Häädemeeste vald. 
Elektrilevi OÜ planeerija on ette näinud kinnistule 
elektriauto laadimispunkti liitumiseks uute 0,4 kV 
pingega maakaabelliinide rajamise;
„Reiu külas Sorja kinnistu detailplaneeringu alga-
tamine“. Häädemeeste vallas Reiu külas asuva Sorja 
kinnistu omanik esitas detailplaneeringu algatamise 
avalduse. Detailplaneeringu eesmärgiks on Sorja 
maaüksuse jagamine seitsmeks elamumaa sihtotstar-
bega katastriüksuseks ning ehitusõiguse andmine 
elamute ja neid teenindavate abihoonete püstita-
miseks;
„Häädemeeste alevikus Asuja tee 10 sundvalduse 
seadmisest keeldumine“. Elektrilevi OÜ esitas 
Häädemeeste Vallavalitsusele taotluse sundvalduse 
seadmiseks Häädemeeste vallas Häädemeeste ale-
vikus asuvale Asuja tee 10 kinnistule. Projektiga 
on ette nähtud demonteerida üks keskpinge õhuliin, 
mis läheb risti läbi Asuja tee 10 kinnistu ja asendada 
see maakaabelliiniga. Uue tehnovõrgu rajamisega 
luuakse täiendav kitsendus, millega väheneb maa-
omanikul võimalus oma kinnisasja sihtotstarbeliselt 
kasutada. Eelöeldut arvesse võttes on Häädemeeste 
Vallavalitsus seisukohal, et uue maakaabelliini 
projekteerimisel tuleks kasutada olemasolevat teh-
novõrgu kaitsevööndit või projekteerida maakaabel-
liin riigi omandis olevale maale. 

30. augusti vallavalitsuse istungil võeti vastu järg-
mine korraldus:

„Uulu Põhikooli direktori ametisse nimetamine“.

5. septembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Hankemenetluse lõpetamine“. Häädemeeste Val-
lavalitsuse korralduse alusel viidi läbi alla lihthan-
ke piirmäära jääv hange „Häädemeeste Keskkooli 
staadioni renoveerimisprojekti koostamine“. Seatud 
tähtajaks laekus kolm pakkumust Pakkumuste mak-
sumused jäid vahemikku 22 400 eurot kuni 78 900 
eurot. Hindadele lisandub käibemaks. Häädemeeste 
valla 2024 hankeplaan näeb Häädemeeste Kesk-
kooli staadioni renoveerimisprojekti hanke korral-
damiseks ette kuni 20 00 eurot. Lähtudes eeltoodust 
hankemenetlus lõpetada, sest esitatud pakkumuste 
maksumused ületasid selleks ettenähtud eelarvelisi 
vahendeid;
Hankelepingu muutmine“. Riigihanke „Laadi küla 
Männiku tee tänavavalgustuse ehitamine” tulemus-
te alusel sõlmiti hankeleping Osaühing Fooneksiga. 
Häädemeeste Vallavalitsus on seisukohal, et riigihan-
gete seaduse § 123 lõike 1 punkti 1 alusel on võima-
lik suurendada hankelepingu maksumust kuni 7350 
euro võrra (lisandub käibemaks). Hankelepingu mak-
sumuse suurenemise põhjuseks on lisatööd, mis on 
otseselt seotud Laadi külas Männiku tee tänavaval-
gustuse ehitustöödega;
„Laadi külas Mäeotsa tee 7 kinnistule ehitusloa väl-
jastamine üksikelamu püstitamiseks“;
„Merekülas Karu tee 13 kinnistule ehitusloa väl-
jastamine kinnise süsteemi maasoojuspuuraugu ra-
jamiseks“;
„Rannametsa külas Mündi kinnistule puurkaevu ra-
jamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Soometsa külas Tombergi kinnistule puurkaevu ra-
jamiseks ehitusloa väljastaminee“;
„Reiu külas Haaviku tee 6 kinnistu elamule  kasu-
tusloa väljastamine“;
Laadi külas Siimumänniku tee 3 elamule kasutusloa 
väljastamine“;
„Laadi külas Siimumetsa tee 6 kinnistu abihoonele 
kasutusloa väljastamine“;
„Uulu külas Kirsisalu tee 4 elamule kasutusloa väl-
jastamine“;
„Sihtotstarbelise eraldise lisamine eelarvesse“. Kor-
raldusega lisatakse Häädemeeste 2024. aasta eelarve 
tuludesse ja kuludesse täiendavalt laekunud siht-
otstarbeline eraldis summas 18 834 eurot (Haridus- 
ja Noorteametilt Häädemeeste Keskkoolile eraldatud 
Erasmus+ projektitoetus);
„Häädemeeste Muuseumi lahtiolekuaegade kehtes-
tamine“. Korraldusega kinnitati Häädemeeste Muu-
seumi lahtiolekuajad järgmiselt.  Esimesest juunist 
kuni kolmekümne esimese augustini on: muuseum 
avatud neljapäeviti ja reedeti 11.00 – 17.00; muu-
seum avatud laupäeviti 11.00 – 16.00; teistel näda-
lapäevadel on muuseum avatud eelneval kokkulep-
pel.
Esimesest oktoobrist kuni kolmekümne esimese 
maini on: muuseum avatud esmaspäeviti ja teisipäevi-
ti 10.00 – 16.00; teistel nädalapäevadel on muuseum 
avatud eelneval kokkuleppel;
„Kulutuste kompenseerimine“. Korralduse alusel 
hüvitatakse Häädemeeste valla elanike registris oleva 
lapse lapsehoiuteenuse kulud lastehoius kuni lapsele 
vabaneb koht Uulu Lasteaias;
„Kulutuste kompenseerimine“. Korralduse alusel 
hüvitatakse Häädemeeste valla elanike registris oleva 
lapse lapsehoiuteenuse kulud lastehoius kuni lapsele 
vabaneb koht Uulu Lasteaias;
„Sundvalduse seadmata jätmine“. Enefit AS esitas 
Häädemeeste Vallavalitsusele taotluse sundvalduse 
seadmiseks Häädemeeste vallas Jaagupi külas asu-
vale Liivamäe kinnistule. Projekteeritud sidemaa-
liin kulgeb läbi eraomandis oleva kinnistu. Kinnis-
tuomanik on tutvunud planeeritud töödega, kuid ei 
nõustunud antud projektiga. Vallavalitsus on seisuko-
hal, et maaomaniku tahtevastaselt sidemaakaabellii-
nile sundvaldust ei ole võimalik seada;
„Kabli külas Salu kinnistu detailplaneeringu algat-
amine“. Häädemeeste vallas Kabli külas asuva Salu 
kinnistu omanik esitas detailplaneeringu algatamise 
avalduse. Detailplaneeringu eesmärgiks on Salu 

maaüksuse jagamine elamumaa ja transpordimaa 
katastriüksuseks ning ehitusõiguse andmine ela-
mute ja neid teenindavate abihoonete püstitamiseks.

6. septembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„„Häädemeeste valla arengukava aastateks 2024 – 
2028“ ning „Häädemeeste valla eelarvestrateegia 
aastateks 2025 – 2028“ eelnõude avalikustamisele 
suunamine“;
„Häädemeeste valla 2025. aasta kaasava eelarve 
menetluse algatamine“;
 „2024. aasta Häädemeeste valla aasta ettevõtte 
konkursi algatamine“.

12. septembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:
„Puu raie tiheasustusalal“. Korraldusega antakse 
nõusolek ühe tamme raiumiseks Häädemeeste val-
las Kabli külas asuval Jõe-Jakobsoni kinnistul;
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Korraldusega kin-
nitatakse eterniidi vastuvõtmise hinnaks pakkuja 
territooriumil Paikre OÜ poolt esitatud hinnapakku-
mus hinnaga 80,00 eurot/t;
„Tahkuranna Lasteaed-Algkooli pikapäevarühma 
moodustamine ja toidupäeva maksumuse kinnita-
mine“;
„Kulutuste kompenseerimine“; Korralduse alusel 
hüvitatakse Häädemeeste valla elanike registris 
oleva lapse lapsehoiuteenuse kulud lastehoius kuni 
lapsele vabaneb koht Uulu Lasteaias;
„Kulutuste kompenseerimine“. Korralduse alusel 
hüvitatakse Häädemeeste valla elanike registris 
oleva lapse lapsehoiuteenuse kulud lastehoius kuni 
lapsele vabaneb koht Raja Lasteaias;
„Häädemeeste Keskkooli hoolekogu koosseisu kin-
nitamine“;
„Laadi külas Pihlajõe tee 5 kinnistule üksikelamu 
püstitamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Kabli külas veetorustiku rajamiseks ehitusloa väl-
jastamine“;
„Laadi külas Jõeperve kinnistule puurkaevu ra-
jamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Soometsa külas Tammetuka maaüksusele projek-
teerimistingimuste väljastamine“;
„Häädemeeste alevikus Metsa tn 20 maaüksusele 
projekteerimistingimuste väljastamine“;
„Pulgoja külas Laidmetsa maaüksusele projekteeri-
mistingimuste väljastamine“;
„Metsapoole külas Pihlaka maaüksusele projektee-
rimistingimuste väljastamine“;
„Laadi küla Rooli tee 26 maaüksusele projekteeri-
mistingimuste väljastamine“;
„Lisatööde maksumuse kinnitamine“. Korralduse-
ga kinnitatakse Häädemeeste Vallavalitsuse ja 
Verston OÜ vahel 14.06.2024 sõlmitud töövõtulepin-
gu (mustkatete rajamiseks) lisatööde maksumus 
vastavalt Verston OÜ poolt esitatud hinnapakku-
musele summas 69844,45 eurot. Hinnale lisandub 
käibemaks;
„Reservfondist raha eraldamine“. Korralduse-
ga eraldatakse Häädemeeste valla 2024. a eelarve 
reservfondist: 1000 eurot Eesti Evangeelse Luterli-
ku Kiriku Häädemeeste Miikaeli Kogudusele kogu-
duse kiriku kui ehitismälestise korrashoiu sihtotstar-
beks;
1000 eurot Eesti Punasele Ristile (80064706) toeta-
maks EPR Pärnumaa seltsile vajalike esmaabi õp-
pevahendi(te) soetamist; 5392,40 eurot Hääde-
meeste Vallavalitsuse hallatavale asutusele – Kabli 
Lasteaiale täiendava mööbli hankimiseks. Mööbel 
on vajalik uude hoonesse kolimiseks;
„Tunnustuse avaldamine“. Korralduse alusel tun-
nustatakse isikuid, kes on seotud Kabli Lasteaia 
hoone projekteerimis- ning ehitustööde projektiga;
„Sisekontrolli nõuniku tööplaani kinnitamine“. Kor-
raldusega kinnitatakse sisekontrolli nõuniku 2024. 
aasta tööplaani ülesanne: õpilaste ja laste toiduku-
lude ning toitlustamisega seotud personalikulude 
analüüs Häädemeeste Vallavalitsuses ja hallatavates 
asutustes;
ülesande läbiviimise aeg: 2024. aasta neljas kvartal.
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Jooni Häädemeeste vanemast ajaloost
Algus ajalehes Liiviranna nr 70
Kevadises lehenumbris katkes ülevaade seal, kus nimetatakse, et 1682 kuulus 
mõis oberst de la Chataignerayle, mil see Rootsi riigi poolt üldise mõisate redukt-
siooni käigus riigistati. Riigi- ehk kroonumõisaks jäi Häädemeeste ka järgmis-
tel sajanditel. 17. sajandi teisel poolel oli Häädemeeste asustus kasvanud. 1684 
koostatud kaardile on märgitud 11 Häädemeeste talu, millest, 6 jäi Suurküla ja 5 
talu praeguse Viira ja Krundi küla kohale. Häädemeeste mõisa talude hulka tuleb 
lugeda ka üksik talu Jaagupi küla kohal. Jaagupist edasi on 3 talu sealt pisut lõuna 
pool, mille puhul on tegemist Kura talude kohal oleva asustusega. Seejärel näeb, 
et 6 taluga oli asustatud Kabli küla, seejärel üks talu jääb umbes Orajõe kohale ja 
4 talu on Treimani kohal ning üks Iklas. Viimati nimetatud talud kuulusid sel ajal 
Tahkuranna mõisale. Põhja pool Häädemeestet näeb jälle Tahkuranna mõisale 
kuulunud asustust, 2-3 talust koosnevaid gruppe on Pihnurme ümbruses ja väga 
tihedat 28 talust koosnevat  asustust esineb Võiste kohal. Tahkuranna kohal näeb 
mõisa ja kirikut, paarikümne taluga oli asustatud Uulu eramõisa ümbrus. Äsja 
riigistatud Tahkuranna ja Häädemeeste mõisa vahelist piiri kaardile kantud ei 
ole, küll on Tahkuranna eraldatud piirijoonega eramõisaks jäänud Uulu (Uhla) 
mõisast. Oluline selle kaardi puhul on ka see, et siin esmakordselt Gutmanns-
bach`i kõrval paralleelselt kirjas ka küla eestikeelne nimekuju Edemest Byy. 
Kui eelnevalt oli vaadeldud asustuse levikut praeguse Häädemeeste valla terri-
tooriumi ulatuses, siis järgnevalt keskendume peamiselt endisele Häädemeeste 
mõisale. Pärast 1695-1697 ikalduse- ja nälja-aastaid ning Põhjasõjaaegset kat-
kuaega 1710-1711 jäi Häädemeeste elanikest tühjaks. Järgnevail aastail algas 
kohe talude taasasustamine mujalt siia toodud elanikega. Neid on teada Audru, 
Kõpu ja Tarvastu kihelkonnast. 1724 adramaarevisjoni ajal oli Häädemeestel 
juba 6 asustatud talu, kus elas kokku 28 tööealist inimest. Neist Jürri-Hansu talus 
elas kaks peret, Arro Thomas ja Arro Thomas Madis kokku 5 inimesega. Neil oli 
kokku 1 hobune, 1 varss, 2 lehma ja 3 mullikat. Mõisa rentnik oli sel ajal Peter 
Johann Prylow.
1738 adramaarevisjoni ajal oli Häädemeeste mõisa rentnik kornet Johann Wil-
helm Martens. Revisjonis on näha Ikla-Uulu rannaala kihelkondlik killustatus. 
Juba Põhjasõja järgselt oli Häädemeeste arvatud Saarde (Saara), Tahkuranna 
Tori (Torgel) ja Uulu (Uhla) Pärnu Elisabethi kihelkonda. 1731-1738 vahel Tah-
kurannast eraldatud Orajõe (Orrenhoff) mõis kuulus osaliselt Pärnu ja osaliselt, 
s.h. Kabli, Saarde kihelkonda. Üks Ikla kohal asunud hajatalu Igla Peter und 
Hindric ja Treimani kohal olnud Dreymann Mart …Peter hajatalu olid aga en-
diselt Salatsi (Sahlis) kihelkonda kuuluvad. Taoline ühtse piirkonna nii ulatuslik 
kihelkondlik killustumine on Eesti alal erandlik.

Ago Rullingo

Väljavõte Häädemeeste mõisa 1758 
vakuraamatust. EAA f 274, n 1, s 243/3

Väljavõte Häädemeeste mõisa 1841 kaardilehelt. 
EAA f 2072, n. 3, s 14a

1758 revisjoni ajal oli mõi-
sa rentnik kornet Martensi lesk 
(sünd. von Brylow). Endiselt 
oli mõisal 6 talu, kuid kahe va-
rem eksisteerinud talu maad olid 
muudetud  mõisapõlluks. Need 6 
talu olid: 3/16 adramaa suurused 
Wiercka Jürgen ja Wierga Died-
rich, ¼ adramaa suurused Mich-
le Mardi Hans ja Mardi Tönnis 
ning  1/8 adramaa suurune Jür-
ri ehk Arro Hans ja 1/6 adra-
maa suurune Puseppa Hindrich. 
Nende talude tööjõuliste ela-
nike koguarv oli kasvanud aga 
39-ni. Talude suurus näitab, et 
siinsed talud võrreldes paljude 
teiste Liivimaa piirkondadega 
oliod üsna tagasihoidlikud.
1782 hingeloenduse ajal oli siis 
endiselt Saarde kihelkonda ar-
vatud Häädemeeste mõisal juba 
12 talu, lisaks vabadikud ja mõi-
sateenijad, nende seas ka mõisa 
mölder, metsavaht ning postijaama pidaja koos sulastega. Elanikke oli mõisas 
94 meest ja 87 naist, kokku 181 hinge. Mõisa rentnik oli sel ajal 35 aastane 
Ernst Georg Schnetter. Nimetame need talud järjekonnas ja anname sulgudes 
hilisemate talude nimed, millega Aruväli neid seostas. Arro Hans (Aru), Arro 
Pern (Aru), Mardi Jahn (Kuuse), Anso Mardi Jürri (Mardi), Seppa Jahn (Uuda), 
Seppa Jack (Uuda), Tenna Hindrik (Tohtre), Wirga Tomas (Veerga), Krüger 
Hindrik (Kõrtsi), Küster Hindrik (Köstri) ja Jaagupi küla kohal asunud Jacoppi 
Mickel (Jakobsoni) ning Jacoppi Mart (Koksi). Lisaks leiab siin nimetamist asus-
tus Tolkuse raba serval asuvast Padina külast, kui sealses metsavahitalus elas 
Paddina Jack oma perega.
18.-19. sajandi vahetusel viidi Eesti Liivimaa osas läbi mõisa- ja ka talumaade 

piiride reguleerimine. Seoses sellega on 19. sajandi algul Häädemeeste mõisa 
talude arv pisut vähenenud. 1806 Liivimaa maamõõdu revisjoni komisjoni 
aktis on nüüd nimetatud 9 Suurküla talu, nimetamist ei leia Jaagupi küla kohal 
asunud talud. Aktis nimetatakse ka talurahval lasuvaid koormisi. Nüüd tuli 
igal talul jüripäevast mihklipäevani teha nädalas mõisategu 1 ¼ päeva hobuse-
ga ja 1 ¼ päeva jalgsi. Peale selle oli abitegu: 3 päeva sõnnikuveol, 20 päeva 
viljalõikusel, 5 päeva rehepeksul, käia vahtis 5 7/9 päeva, ehitustöödel 8 päeva 
ja olla 40 päeva mõisakarjas.
1811 hingerevisjoni ajaks oli varasemale 12 Suurküla talule lisan-
dunud Selja talu. Mõisa rentnik oli Heinrich Gottlieb Frey (*ca 1772), 
kes elas sel ajal Pärnus. Lisaks Suurkülale ja Padina metsavahita-
lule oli tekkinud asustus ka praeguse Arumetsa küla kohal, kus sel ajal oli kaks 
eluaset. 1816 loenduse ajal oli mõisal uus rentnik, Karksi kihelkonnast Hääde-
meestele asunud Johann Gottlieb Thimm (1782-1832). Jõudsalt oli kasvanud 
Häädemeeste rahvaarv. Nüüd oli mõisas 157 meest ja 133 naist, kokku 290 
hinge.  Neist tööjõulisi, 15-60 aastaseid, oli 84 meest ja 73 naist, 61 aastaseid 
ja vanemaid oli  8 meest ja 3 naist, vanim elanik oli 79 aastane mees. Mõisa-
teenijaid oli 9 mees- ja 5 naishinge. Mõisa talude hulka on arvatud nüüd ka 
Padina endine metsavahikoht. Asustus on laienenud väikekohtadega Arumet-
sa küla alal. 
1826 loenduse ajal on ka Häädemeeste mõisa elanikud saanud perekon-
nanimed. Suurküla talude arv on jäänud varasemaga samaks. Mõisa elanike 
arv oli aga endiselt kasvanud. Nüüd oli mõisas 187 meest ja 199 naist. Thim-
mi ajal on märgatavalt kasvanud ka mõisateenijate arv, nüüd oli neid juba 19 
meest ja 16 naist. Elanikkonna pidevat kasvu näeb ka järgmise 1834 loenduse 
ajal. Siis oli Häädemeestel juba 217 meest ja 225 naist, kokku 442 hinge. 
Seoses rahvaarvu suurenemisega on märgata asustuse laienemist vabadike- ja 
muude väikekohtade näol. 
1841-st on säilinud Häädemeeste kaart, kuhu talud on kantud koos nende 
selleaegsete nimedega. Samuti on kaardile kantud talude juurde kuulunud 
kõrvalhooned. Viimaste rohkusest võib oletada ka selleaegsete talude suhteli-
selt tugevamat majanduslikku kandevõimet. Semas näeme kõrvalhooneteta 

väikekohtade ulatusikku levikut, seda peamiselt ida ja kirde suunal. Rannaala 
Häädemeestelt Jaagupini on asustamata. Jaagupi külas on kolm talu – Jaccoby 
Juhhan, Jaccoby Andres ja Koksi Endrik. Tähelepanu äratab, et Häädemõisa 
küla kannab kaardil nime Hedemoisa Kuella ja kõrts nime Aedemoise Krug.
1858 hingeloenduse ajal oli Häädemeeste kihelkonna kolmes mõisas kokku 
2763 elanikku, neist mehi 1327 ja naisi 1436. Rahvarikkaim kolmest vallast oli 
1200 elanikuga Tahkuranna, millele järgnes Orajõe 909 elanikuga. Nii territoo-
riumilt kui rahvastikult väikseim oli Häädemeeste, kus elas 302 meest ja 352 
naist, kokku 654 inimest. Näeme, et 1782-st oli Häädemeeste valla elanike arv 
enam kui kolmekordistunud. Oli tekkinud suur hulk maata talurahvast. Väik-
seks leevenduseks sellele oli 1860-1870-ndail Eesti Liivimaa osas toimunud 
mõisamaade jagamine talurahvale. Seda näeme ka Häädemeeste kihelkonnas, 
kus Orajõe mõisas tekkis Treimani küla külje alla Mõisaküla ja Tahkuranna 
mõisamaadel Rannametsa küla (1870, 48 krunti). Häädemeeste vallas jagati 
1860-ndail välja 53 umbes 5 hektari suurust väikekohta, seda eeskätt õigeusku 
läinud talupoegadele. Tekkinud asundus sai sellele iseloomuliku Krundikü-
la nime. Kahtlemata see elanikkonna vajadusi ei rahuldanud, kuid järgnevate 
aastate hoogne purjelaevanduse areng tõi rannarahvale uusi võimalusi teenida 
elatist merel. Edaspidigi toimusid arengud Häädemeeste asustuses. Kujune-
sid välja Viira ja teisedki külad ning Häädemeeste asundus ja kirikuasundus, 
millest 1930-iks kujunes välja Häädemeeste alevik. Sellel siin aga ei peatuta, 
vaid piirdutakse varasema ajajärguga.
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Kultuuri-, spordi-, noorsoo ja haridusprojektide taotluste esitamisest 

Häädemeeste Vallavalitsus

Kandidaatide esitamise tähtaeg Häädemeeste valla  tunnustuste saamiseks 
on 1. november.
Häädemeeste Vallavolikogu kehtestas oma 27. septembri 2018 määrusega nr 
24 Häädemeeste valla tunnustuse andmise korra, kus on sätestatud Hääde-
meeste valla poolt jagatavate tunnustuste (autasude) liigid, nende kirjeldused 
ning valla ees teeneid omavate isikute autasustamise ja tunnustamise tingi-
mused. 
Tunnustuse liigid, millele oodatakse ettepanekuid on: 

Häädemeeste valla tunnustused 

Häädemeeste Vallavalitsus ootab 1. detsembriks projektide toetusavaldu-
si. 
Häädemeeste Vallavolikogu kehtestas oma 27.09.2018 istungil määrusega nr 
25 Häädemeeste valla Kultuuri-, spordi-, noorsoo- ja haridusprojektide toe-
tuse eraldamise korra. Toetuse taotlemise aluseks on vormikohane taotlus, 
mis esitatakse (vastavalt Häädemeeste Vallavolikogu 25.06.2020 istungil 
määruse 25 „Kultuuri-, spordi-, noorsoo- ja haridusprojektide toetuse kord“ 
muudatusele) vallavalitsusele 1. detsembriks (ÜKS KORD AASTAS). 
Toetus on füüsilise või juriidilise isiku poolt esitatud projektile antav sihtot-
starbeline toetus. Toetuse andmise eesmärgiks on kultuuri-, spordi-, noorsooja 
haridusvaldkonna areng ning tegevuste mitmekesistamine Häädemeeste val-
las. Toetust antakse projektidele, mis toimuvad üldreeglina Häädemeeste valla 
haldusterritooriumil ning on suunatud vallaelanikele. Toetust ei saa kasutada 
korraldaja või projektijuhi töötasudeks.
Toetuse eraldamise alused Kultuuriprojekte toetatakse järgmistes tege-
vustes: - kultuurisündmuste ja -programmide korraldamine; - kultuuriteavi-
kute väljaandmine (trükised, heliplaadid, DVD-d, videofilmid); - traditsioo-
nide jätkamine; - muu kultuurialane tegevus. 
Spordiprojekte toetatakse järgmistes tegevustes: - spordisündmuste kor-
raldamine; - elanike tervislike eluviiside, spordi- ja liikumisharrastuse eden-
damine; - rahvusvaheliste võistluste ja turniiride korraldamine; - traditsioon-
ide jätkamine; - muu spordialane tegevus. 
Noorsooprojekte toetatakse järgmistes tegevustes: - laste ja noorte val-

Häädemeeste valla kõrgeim tunnus-
tus “Aukodaniku nimetus” - Hääde-
meeste valla aukodaniku nimetus on 
vallakodaniku elutöö tunnustus. Valla 
aukodaniku nimetus võidakse omistada 
isikule vallale osutatud väljapaistvate 
teenete eest hariduse, kultuuri, sotsiaal-, 
tervishoiu, majanduse või muus vald-
konnas. Aukodaniku aunimetus antakse 
üldjuhul Häädemeeste valla kodaniku-
le. Erandina võib esitada kandidaadiks 
isikuid väljastpoolt Häädemeeste valda, 

lalaagrite (s.h suvelaager) korraldamine; - ülevallaliste õpilasürituste korral-
damine; - muu noorsooalane tegevus. 
Haridusprojekte toetatakse järgmistes tegevustes: - praktiliste oskuste and-
mine elus toimetulekuks, töökasvatus; - täiskasvanute õpet ja elukestvat õpet 
propageerivad tegevused; - muu haridusalane tegevus. 
Taotluse esitajad ja toetuse andmise üldpõhimõtted 
Toetuse taotluse võivad esitada üksikisikud, füüsilisest isikust ettevõtjad, 
seltsingud, mittetulundusühingud, juriidilised isikud, valla allasutused ja muud 
kodanike ühendused. Erandid otsustab vallavalitsus taotluse sisust lähtudes. 
Toetuse taotlemisel peavad olema täidetud järgmised nõuded: - nõueteko-
hane riiklike ja kohalike maksude tasumine; - taotleja ei tohi omada võlgnevust 
Häädemeeste vallaga sõlmitud lepingutest; - taotleja peab olema esitanud nõue-
tekohase aruande varasemalt saadud toetuse kasutamise kohta; - juriidilise isiku 
suhtes ei ole algatatud pankroti- või likvideerimismenetlust. - Ärajäänud või 
väiksemas mahus korraldatud projektidest vabanenud summade kasutamiseks 
võib vallavalitsus välja kuulutada taotluste esitamise lisavooru. 
Toetuse taotlemine 
Toetuse taotlemise aluseks on vormikohane taotlus, mis esitatakse vallavalit-
susele 1. detsembriks. Taotluse vorm ja kord avalikustatakse Häädemeeste valla 
veebilehel. 
Lisaküsimuste korral pöörduge kultuurinõuniku Aire Kallas-Maddisoni poole, 
tel 5358 5406, aire.kallasmaddison@haademeeste.ee.

Häädemeeste Vallavalitsus

kui esitatavatel on Häädemeeste valla ees silmapaistvaid teeneid. Kirjalik ette-
panek esitatakse Vallavalitusele ja see peab sisaldama:
1) kandidaadi täisnime;
2) põhjendust, milliste teenete eest isikule aukodaniku nimetust taotletakse;
3) kandidaadi esitaja nime ja kontaktandmeid. Valla aukodaniku nimetus an-
takse korraga ühele isikule. Aukodaniku nimetuse võib omistada ka postuum-
selt. Aukodaniku nimetamise omistamise otsustab vallavolikogu poolt moo-
dustatud tunnustuse avaldamise komisjon. 
Häädemeeste valla vapimärk - Vapimärk antakse vallale osutatud teenete 
väärtustamiseks isikule, kes on oma töö ja tegemistega hariduse, kultuuri, 
sotsiaal-, tervishoiu, majandus- või muus valdkonnas oluliselt kaasa aidanud 
valla arengule ja mainele. Vapimärgi andmise ettepaneku esitamise õigus on 
igaühel. Kirjalik ettepanek esitatakse Vallavalitsusele ja see peab sisaldama:
1) kandidaadi täisnime;
2) põhjendust, milliste teenete eest isikule vapimärki taotletakse;
3) kandidaadi esitaja nime ja kontaktandmeid. 
Vapimärgi andmise otsustab vallavolikogu poolt moodustatud tunnustuse 
avaldamise komisjon. Vapimärk antakse isikule üks kord. 
Valla hariduspreemia - Häädemeeste valla hariduspreemiaga tunnustatakse 
algatusi ja tegusid hariduse valdkonnas. Preemia omistatakse üksikisikule, 
ühendusele või ettevõtjale, kelle tegevus haridusmaastikul on olnud silma-
paistev, kelle tulemuslik tegevus, koostöö ja isiklik eeskuju on oluliselt kaasa 
aidanud noorte kujunemisele mitmekülgselt arenenud isiksusteks ning kelle 

tegevusel on märkimisväärne mõju õpilaste arengule, kogukonnale ja ühiskon-
nale. Isikut või ühendust, kellele nimetus on omistatud, ei saa kandidaadiks 
uuesti esitada enne 5 aasta möödumist. Motiveeritud kirjalik taotlus esitatakse 
vallavalitsusele jooksva aasta 1. novembriks. Ettepanek peab sisaldama ülevaa-
det kandidaadi haridusalastest saavutustest Häädemeeste vallas.
Valla kultuuripreemia - Valla kultuuripreemiaga tunnustatakse kultuurilisi al-
gatusi, loomingulisi saavutusi või jätkusuutlike traditsioonide hoidmist. Preemia 
omistatakse üksikisikule, ühendusele või ettevõtjale, kelle tegevus kultuurielus 
on olnud silmapaistev. Isikut või ühendust, kellele nimetus on omistatud, ei saa 
kandidaadiks uuesti esitada enne 5 aasta möödumist.
Motiveeritud kirjalik taotlus esitatakse vallavalitsusele jooksva aasta 1. no-
vembriks. Ettepanek peab sisaldama ülevaadet kandidaadi kultuurilistest saavu-
tustest Häädemeeste vallas. Kultuuripreemiaga tunnustatu valib esitatud kan-
didaatidest välja vallavalitsus.
Valla spordipreemia - Häädemeeste valla spordipreemiaga märgitakse ära 
sportlikke saavutusi. Nimetus omistatakse parimale mees- ja naissportlasele, 
sponsorile, võistkonnale või treenerile, kelle tegevus aasta spordielus on olnud 
silmapaistev. Motiveeritud kirjalik taotlus esitatakse vallavalitsusele jooksva 
aasta 1. novembriks. Ettepanek peab sisaldama ülevaadet kandidaadi sportlikest 
saavutustest. Nimetuse saajad valib välja vallavalitsus.
Tiitel “Parem keskkond” - Tiitel “Parem keskkond” on tunnustus, mis an-
takse isikule või kollektiivile pikemat aega korrast ära olnud hoone või rajatise 
korrastamise eest. Kirjalik taotlus esitatakse vallavalitsusele jooksva aasta 1. 
novembriks. Tunnustuse saaja valib välja vallavalitsus.
Häädemeeste valla tänukirjaga tunnustamine - Häädemeeste valla tänukiri 
on tunnustus, mis antakse isikule või kollektiivile vallapoolse austusavaldusena 
oluliste teenete eest valla hüvanguks või seoses tähtpäevaga. Tänukirja võib 
ühele isikule anda mitmel korral.
Ettepanekuid tänukirjaga tunnustamiseks võivad esitada vallavolikogu esimees, 
volikogu komisjonid ja volikogu liikmed, vallavanem, vallavalitsuse liikmed, 
valla allasutuste juhid, hoolekogud ja nõukogud, seltsid ja seltsingud, füüsilised 
isikud eelnimetatute kaudu.
Ettepanekud tunnustamiseks tuleb esitada kirjalikult esildisena vallavalitsusele. 
Esildises tuleb näidata:
1) esitatud isiku, ühenduse või asutuse nimi;
2) tänukirja andmise põhjendus;
3) ettepaneku esitaja nimi ja kontaktandmed;
4) ettepaneku esitaja allkiri ja esitamise kuupäev;
5) soovitav tänukirja üleandmise aeg ja koht.
Ettepanekud tänukirjade väljaandmiseks vaatab läbi ja kinnitab vallavalitsus.
Tunnustused antakse üle valla aastapäeva tähistamise peol volikogu esimehe 
või vallavanema poolt. 
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26. augustist 1. septembrini toimusid Horvaatias Zagrebis 2024. a Euroopa 
meistrivõistlused ammulaskmises. Võistlustel osales üheksa riiki ja nende hul-
gas 12 liikmeline Eesti võistkond.
Eesti ammulaskjad võitsid kokku kolm pronksmedalit. Kadettide võistkonda 
kuulusid Häädemeeste AK amburid Robert Järvesaar, Rait Tagapere ja Jakob 
Kivi. Seenioride meeste pronksisesse võistkonda kuulusid Viljandi AK amburid 
Mati Sereda, Inno Kiilaspea ja AK Silex esindajana Arvi Eek. Ainsa individu-
aalse pronksmedali võitis AK „Nool“ esiambur Merike Kahk duell-laskmises. 
Meie Maarika Atka saavutas kuuenda koha. Meeste harjutuses IR 900 saavutas 
Teet Tagapere 10 koha ja Ain Järvesaar 12 koha. 

Amburid selgitasid Euroopa- ja Pärnumaa meistreid
Aleksander Tõnis Joarand

Kadettide esikolmik
Foto: erakogu

Ammulaskjad lõpetasid 
hooaja

Eesti ammulaskjatel on saanud traditsiooniks lõpetada 
välishooaeg Häädemeeste valla lahtiste auhinnavõist-
lustega.
Seekordsel võistlusel Häädemeeste väsinud staa-
dionil oli seltskond rahvusvaheline. Lisaks eestlastele 
osalesid soomlased ja kaks horvaati, nendest Martin 
Oborovečki 2024. a Euroopa meister meeste 
vanuseklassis. 
Suurepärane ilm soosis häid tulemusi. Võistluste pari-
ma tulemusega harjutuses JR 900 tuli meeste võitjaks 
Euroopa meister horvaat Martin Oborovečki 853 sil-
maga, jättes teiseks Häädemeeste AK esiamburi Ain 
Järvesaare 833 ja kolmandaks Kaido Pärnoja 819 sil-
maga.
Ka naiste arvestuses võidutses horvaat Helena 
Oborovečki 804 silmaga, jättes teiseks-kolmandaks 
Merike Kahki AK „Nool“ ja Maarika Atka Hääde-
meeste AK. Kadettide võitjaks tuli Robert Järvesaar 
Häädemeeste AK 737 silmaga ja seenioride võit läks 
Viljandi AK „Nool“ esindajale Mati Seredale 817 sil-
maga. 
Keskaegse ammu klassis võidutses Ida-Virumaalt 
Selexi klubi esindaja Meelis Pällo. 
Trahteris Magic toimunud lõpuõhtul kuulutati aas-
ta parimateks Ain Järvesaar, Teet Tagapere, Robert 
Järvesaar Häädemeeste AK-st ja AK „Nool“ esindajad 
Mati Sereda ja Merike Kahk.

Eesti parimad amburid koos horvaatidega
Foto: erakogu

Eesti amburid Horvaatias
Foto: erakogu

Aleksander Tõnis Joarand
Eesti Amburite Liidu president

Meeste esikolmik
Foto: erakogu

Häädemeeste vallas tähistasid Maal elamise 
päeva kultuur ja sport käsikäes
Aire Kallas-Maddison
kultuurinõunik

21. septembril toimus juba kuuendat korda üle Ees-
tiline Maal elamise päev, millest ka Häädemeeste vald 
on igal korral osa võtnud. Osalevaid valdasid kok-
ku oli sellel aastal 19. Eelmisel aastal tähistati päeva 
Häädemeeste alevikus, üle-eelmisel Võiste sadamas, 
enne seda Kabli rannas. Sellel aastal toodi kultuur ja 
sport ühiselt päeva tähistama kokku Jõulumäe Ter-
visespordikeskusesse. Üleeestiliselt loeti külastajaid 
kokku üle 15 000, Jõulumäele jõudis külastajaid selle 
päeva raames umbes 800 kanti. 
Päeva eesmärk on olnud tutvustada maaelu võlu, 
pakkuda ülevaadet elukeskkonnast ja julgustada ini-
mesi tegema teadlikke otsuseid maale kolimise osas. 
Meie vallas keskenduti sellel päeval kultuuririkkusele 
ning huvitegevuse ja huvihariduse võimalustele. Nii 
meie valla noored kui ka täiskasvanud on väga tegu-
sad ja säravad. Päev tõi kokku inimesi, kes armas-
tavad sporti, peavad lugu käsitööst, armastavad head 
muusikat ja erinevaid kultuurilisi etteasteid, naudivad 
erinevaid maitseid.
Tänu Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuse juhataja Egle 
Vuti kirjutatud projektile Sügisromantika spordituules 
(LEADER-projektitoetus 2023-2027), saime me lisaks 
kohalikele kultuurikandjatele kutsuda rahva rõõmuks 
esinema ka särava retsoansambli Regatt. 
Järgmisel aastal plaanime Maal elamise päeva tähista-
da Uulus.
Suured tänud kõigile esinejatele, õpitubade läbivii-
jatele, treeneritele, kauplejatele, Jõulumäe Terviseke-
skuse usinale perele ja kõigile toetajalete. 
Teid tänab Maal elamise päeva Häädemeeste valla kor-
raldusmeeskond ja Häädemeeste vald.

Fotod: erakogu

Kadettidest oli meie parem seitsmenda kohaga Robert Järvesaar harjutuses IR 
900 ja duell-laskmises Jakob Kivi viienda kohaga.

18. augustil selgusid Häädemeeste staadionil 2024. a Pärnumaa meistrid har-
jutuses IR 900 ja MC 900 viies grupis. Pärnumaa seekordseteks meistriteks tu-
lid Merike Kahk, Mati Sereda Viljandi „Nool“, Kaido Pärnoja, Rihard Järve-
saar Häädemeeste AK ja Silex ambur Viko Saar. Teise kohaga pidid leppima 
Robert ja Ain Järvesaar. Pronksmedali saavutasid Jakob Kivi, Maarika Atka ja 
Teet Tagapere. 
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DPD Eesti paigaldas Võiste Food Market’i juurde 
Häädemeeste valla kolmanda DPD pakiautomaadi. 
Pakiautomaat on ööpäevaringselt avatud kasutamiseks 
alates septembri keskpaigast.
Võiste uuest pakiautomaadist saab pakke vastu võtta 
ja saata teistesse pakiautomaatidesse ning aadressidele 
üle kogu Eesti. Lisaks eeltoodule saab pakke saata ka 
kõikidesse Euroopa Liidu riikidesse. Häädemeeste val-
las töötab nüüd kokku kolm pakiautomaati, mis asuvad 
lisaks Häädemeeste Konsumi kaupluse ja Uulu Food 
Market’i juures.
Uus pakiautomaat asub aadressil Riia mnt 7a ning on 

Võiste alevik sai uue DPD pakiautomaadi Häädemeeste valla uus 
piirkonnapolitseinik

kasutamiseks avatud alates 18. septembrist.
„Pakiautomaadi lisamisega toome e-kaubanduse lähemale just sinna, kus seda kõige enam on 
tarvis, sest väiksemates alevites, nagu ka Võiste, on füüsilisi kauplusi minimaalselt. Samal ajal 
kui postkontoreid maapiirkondades suletakse, on pakiautomaadid sageli maapiirkondade ela-
nike ainsaks lahenduseks tellitud pakke endale sobival ajal kätte saada,“ tõi DPD Eesti operat-
sioonide juht Mehis Aan.
Üle-euroopalise DPD e-kaubanduse uuringu järgi eelistab 83% Eesti elanikest paki kätte-
saamiseks ja saatmiseks pakiautomaate. „E-kaubanduse maht on aasta-aastalt kasvamas, mistõt-
tu jätkame pakiautomaatidega laienemist sinna, kus on teenuse järele kõige enam nõudlust,“ 
rääkis Aan.
DPD Eesti paigaldab sel aastal kokku 40 uut pakiautomaati üle Eesti ning laiendab 20 olemasole-
vat pakiautomaati. Tänu laienemisele kasvab DPD võrgustik aasta lõpuks 340 pakiautomaadini.
DPD Eesti on juhtiv jätkusuutliku pakiveoteenuse ja e-kaubanduse lahenduste pakkuja Eestis ja 
Euroopas, teenindades Eestis nii era- kui ärikliente ligi 310 kulleri ja 275 sõiduki abil (neist 49 
on täiselektrilised kaubikud ning 3 biogaasil ja 5 biodiislil sõitvat veovahendit). Lisaks annab 
DPD tööd üle 190 inimesele.

Fotod: erakogu

Minu nimi on Mark 
Gabriel ning alates 
sellest sügisest olen 
Häädemeeste ja 
Saarde valla uus 
piirkonnapolitseinik. 
Sarnaselt oma eel-
käijatele, Kevin 
Aasale  ja Andris 
Avamerele soovin
luua hea kontakti 
kogukonnaga ning 
olla see, kelle poole 
saab probleemidega 
pöörduda – leiame Foto: erakogu
koos muredele lahenduse.
Minu varasem teenistus möödus Ida-Virumaal, kus tööta-
sin piirivalvebüroos. Sellest tulenevalt on mul koge-
mus piiriäärsete alade võlude ja valudega. Usun, et saan 
oma senist kogemust rakendada ka siin ning seeläbi luua 
turvalisema elukeskkonna meie inimestele.
Häädemeestele kolisin ma 2016. aatal ning naudin väga 
siin elamist ning siinseid inimesi. Teeme kõik koos nii, 
et elu meie kodukandis oleks turvaline ja meeldiv, nagu 
kõlab ka Politsei- ja Piirivalveameti missioon „Koostöös 
loome turvalisust“.

Häädemeeste valla väärikad  
kogunesid Treimanis
Aire Kallas-Maddison
kultuurinõunik

27. septembril kutsus Häädemeeste Val-
lavalitsus meie valla väärikad Treimani 
Rahvamajja, et tähistada üheskoos rah-
vusvahelist eakate päeva. ÜRO peaas-
samblee poolt on eakate päeva märka-
mine paika seatud alates 1990. aasta 1. 
oktoobrist ja seega on ka meie vallas tek-
kinud väga tore traditsioon selle daatumi 
lähedal väärikad kokku kutsuda ja neid 
meeles pidada. Eakaid tervitama tulnud 
vallavanem rõhutas oma kõnes, et tal on 

Häädemeeste lõviklubi alustas 
30. tegevusaastat
Viljar Soomre
LC Häädemeeste president

Häädemeeste Lions klubi loomisest möödub saabuval kevadel 30 
aastat. Praeguseks on meil 21 tegusat liiget nii koduvallast kui ka 
Pärnust, Tallinnast ning Tartustki. Aastatega on meie liikmetest ku-
junenud aktiivsete meeste tore sõpruskond, kes oma tegevusega on 
aidanud kaasa meie kodukandi paremaks muutmisele.
Rahvusvaheline lions-liikumine on alguse saanud Ameerikast. 
Lions Club International on maailma suurim heategevusorganisat-
sioon, millel on üle miljoni liikme 197 riigist ja ligi 45 000 klubi 
üle maailma. Organisatsiooni tunnuslause “Liberty, Intelligence, 
Our Nation’s Safety” (Vabadus, intelligentsus, meie rahva turvali-
sus) esitähed annavad kokku täna kõikjal maailmas tuntud lühendi 
LIONS ning lioneid üle maailma ühendab moto - We Serve (meie 
abistame). 
Eestis tegutseb peaaegu 60 klubi, kes panustavad enim noortesse 
ja haridusse. 
Sarnaselt teistega on ka Häädemeeste lõviklubi tuginenud heatege-
vuses samadele eesmärkidele. 
Oma 30. tegevusaastat alustas LC Häädemeeste heateopäevaga 
Metsapoole kooli spordiplatsil, mille ümbrust ühisel talgupäeval     
korrastati. Põhitööks oli aga jooksuraja ning kaugushüppe kasti re-
noveerimine. Mihkel Vainula võimsate masinate ja hulga meeste 
jõul teisaldati pinnast ja ehitati tugev ning õpilastele ohutu 
hoovõturada. Loodame, et see aitab sportimise tulemusi paranda-
da. Veel kord suur tänu kõigile osalejaile!
Peatselt on tulemas Häädemeeste valla järjekordne aastapäeva 
pidu, kus loodame üle anda traditsioonilise annetuse. Häädemeeste 
Lions klubi on ees ootamas veel palju toredaid sündmusi. 
Kui kellelgi tekkis sügavam huvi meie tegevuse vastu ja soov klu-
biga  liitumiseks, siis ootame rõõmuga uusi liikmeid.

Foto: Ants Järv

Foto: Aire Kallas-Maddison

heameel olla taas saalis, kus kohtuvad küpsus, tarkus, lugupidamine, elukogemus.
Vallavanem tõdes, et kuuleb sageli räägitavat, et mida vanemaks saad, seda vähemaks 
aega jääb, sest tohutult palju on vaja jõuda ära teha. Tegevuste spekter on tõepoolest lai 
- suviti aiatööd, ürituste külastamised, reisimine, talviti näputööd, meisterdamine. Igal 
aastaajal loomulikult kõik kodused toimetused ja tegemised, lapselaste eest hoolitsemine 
ja muu. 
Vallavanem rõõmustas, et vaatamata sellele on palju aktiivseid vanemaealisi inimesi, kes 
tahavad end täiendada: õppida, töötada või osaleda vabatahtlikus tegevuses. 
Arutledes edasi elukogenud inimeste teadmiste teemal, tunnistas vallavanem, et peab 
elukogenud inimestega nõu pidamist väga oluliseks. 
Vallavanem soovis, et eakatel oleks võimalus teha just selliseid asju ja sellise tempoga, 
kuidas keegi soovib. Ja elada päevi huvitavalt, arutlevalt ja saada mõistlikku kasu nii 
meeldivatest kui ka ebameeldivatest asjadest. 
Kultuurilise tervituse edastasid alati särav laulja Evelin Samuel ja meie valla juurtega 
staarpianist Johan Randvere, täites saali imelise muusikaga. Tantsumuusikat mõnusaks 
jalakeerutuseks pakkus ansambel Treffunx. 
Austus ja tunnustus teile ning rõõmsat ja toimekat sügist! 

Fotod: Aire Kallas-Maddison
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TAHKURANNA KOOL

Tahkuranna Lasteaed-Algkooli rabamatk
Foto: Marju Tomp

“Kõik, kõik on uus septembrikuus!”/Olivia Saar/
Uulu koolis sobib selle õppeaasta algust küll nende sõnadega iseloomustada, sest meie kool alustas 
seda uue direktoriga. Koos direktoriga saab Uulu kooliperega kasvama ja arenema hakata ka vallalt 
kingituseks saadud männipuu, mis ühiselt koolimaja sisehoovi sai istutatud. 
Septembris oli Uulu koolis palju heategevuslikku. Kogu kool osales matkal, millega anti omapoolne 
panus ka maailmakoristuspäevale. Lisaks käisid 5.-9. kl õpilased heategevuslikul Mesikäpa jooksul 
Pärnus. Selle jooksu eesmärk on toetada liikumisvõime kaotanud laste ravi.  1.-4. kl õpilastele ning 
nende vanematele korraldasid sarnase jooksu koolistaadionil õpetaja Kaja ja õpetaja Egert. Aitäh kõi-
gile panustajatele!
18.09.2024 hommik algas Uulu Põhikoolis teisiti. Nimelt istutati koos koolipere, vallavanema ja hoole-
kogu esinaisega kooli sisehoovi üks mänd. Selle imeilusa männi kinkis õppeaasta avaaktusel Uulu 
Põhikooli uuele direktorile vallavanem Külliki Kiiver. Mänd sümboliseerib nii kinkija kui ka saaja 
omavahelist koostööd ja kooli arengut. Koolipere lubas pühalikult männi kasvamist jälgida. Loodame, 
et mänd kasvab jõudsalt ja saab meie üle uhkust tunda. 

Direktor Margit Saar
Hetkel saan öelda, et elul on kombeks soove täita. Kunagi, kui olin veel väikene laps. Sõitsin sugu-
lase põlve peal, autot roolides, mööda vana rannaäärset teed Ikla piiri äärest Pärnu poole. Ühel hetkel 
vaatasin vasakule ning see oli lihtsalt „tempel mällu“ – võrratu loojang peegelsiledasse merre. Sellest 
hetkest armastan merd ja loojangut ning Pärnust sai minu jaoks linn kuhu tahtsin tulevikus elama asuda 
– vähemalt selline soov mul tookord tekkis.
Teine soov, mis on hetkel täitunud – sai mõned aastad tagasi enda kodusele valgele tahvlile kirjutatud. 
Nimelt muutsin oma elu kardinaalselt ja tulin Tallinnast tagasi Lõuna-Eestisse esivanemate tallu. See 
viis ka selleni, et astusin esimest korda sisse kooli uksest töötajana. Sealt edasi oli loogiline samm 
minna õpetajaks õppima, aga kuna ma olen kogu elu liider olnud, siis võtsin nominaalajaga õppi-
miseks endale ka teise õppekava esimese kõrvale ehk siis haridusjuhi oma. Sel hetkel ma kirjutasingi 
valgele tahvlile enda tuleviku tööteekonna ehk siis õpetaja→ õppejuht→ direktor. Tänaseks saan tahvli 
puhtaks pühkida ning uued eesmärgid kirja panna. Üheks neist on taas tegeleda seltskonnatantsuga, 
mis on minu eluaegne kirg olnud ja vahelduva eduga ka harrastatud. Päike, autorool ja tantsimine 
ongi need kolm, mis hoiavad mind liikumises. Lisaks vahvad inimesed, kellega koos toimetada ühise 
eesmärgi nimel ja kahtlemata on need eesmärgid valget tahvlit väärt.

Männi istutamine
Foto: erakogu

Uued inimesed Uulu koolis

Uulu Põhikooli direktor Margit Saar
Foto: Berit Allika

Klassiõpetaja Ally-Ly Ao
Foto: Berit Allika

Klassiõpetaja Ally-Ly Ao
Alates uuest õppeaastast jätkan oma 
õpetaja teekonda Uulu Põhikoolis. Juba 
algklassides käies teadsin, et minust saab 
õpetaja ning seda suuresti tänu minu 
enda esimesele õpetajale. Tunnen, et olen 
leidnud endale eriala, mis mind päriselt 
kõnetab. Minu eesmärk on luua õpilas-
tele keskkond, kus nad tunnevad ennast 
turvaliselt ja hoituna. Olen lõpetamas 
oma magistriõpinguid Tallinna Ülikoolis 
klassiõpetaja erialal. Vabal ajal tegelen 
erinevate koeraspordi aladega või käin 
jõusaalis. Logopeed Dagmar Käärid

Foto: Berit Allika

Logopeed Dagmar Käärid
Olen hariduses töötanud nüüdseks üle 12 
aasta, 10 aastat neist erivajadustega laste-
ga. Eripedagoogika ja logopeedia juurde 
jõudsin just tänu neile, kui tundsin, et minu 
teadmistest jääb puudu. Pärnus olen elanud 
veidi üle kahe aasta. Juurtelt olen aga 
saarlane. Lisaks erivajadustega laste õpe-
tamisele erinevates ainetes (nii toimetuleku 
kui ka hooldusõppes) olen olnud tavakoo-
lis nii õpiabi õpetaja kui ka eripedagoog- 
logopeed. Hetkel töötan lisaks Uulu koolile 
ka logopeedina lasteaias. 

Raamatukogutund
4. septembril seadis koolipere sammud Võiste raamatukokku. Meid ootas ees väike meenutus kirjanik 
Markus Saksatammest. Raamatukoguhoidja Ülle tutvustas ka kirjaniku värskeimat teost „Lola ja Lohe Pääs-
tesalk“, millest lapsed lugesid  ette jutu „Naabripoisid ja tulekahju“. Ülle lõpetas kohtumise lõbusa pann-
koogiteemalise viktoriiniga, ikka Markus Saksatamme sulest tulnuga. Soovijad võtsid lugemiseks kaasa 
mõne toreda raamatu. Tee raamatukokku oli meelde tuletatud.
Koolirahu leping
Kohe kooliaasta alguses tegime kogunemise, kus rääkisime, mida see leping tähendab ja kuidas sõlmitud 
kokkulepped aitavad koolikeskkonda paremaks muuta. Näiteks märkame, kuulame ja tunnustame üksteist 
ning armastame õppimist ja õpetamist.
Ujumine
9.septembrist hakkasid meie kooli 3. ja 4. klassi õpilased Raja tänava ujulas õppima ujumise algtõdesid. 
Ujumisoskus lubab nautida ohutult veemõnusid ja tunda end turvaliselt veekeskkonnas. Algus on hästi 
läinud, sest ujumistunde oodatakse õhinaga.
Sügismatk ja maailmakoristuspäev
Tervitasime sügist matkaga Tolkuse rabas. Ilm oli sügisele vastav - bussi oodates tibas veidi vihma, matkarajale jõudes oli see järgi jäänud. Rajal uudistasime 
taimi, leidsime üles huulheina ja mõni julges kuremarjagi proovida. Rääkisime, milliseid metsloomi võiks rabas kohta ja mis see laugas on. Vaatetornis julgesid 
paljud kõige kõrgemale korrusele ronida, teised nautisid madalamat vaadet. Väike kehakinnitus ja algas seltskondlik jooksumäng.
Lisaks sügise tervitamisele tähistasime ka maailmakoristuspäeva - kõik said kummikinda ja raja kõrval olev praht rändas prügikotti. Tõdesime, et inimesed oska-
vad rabas käituda, sest prügikott oli üsna väike.
 Ilusat sügist!
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2024. aastal Häädemeeste Muusikakooli astujad.
Nimed vasakult: Ats Sipelga, Hanna-Grete Õis, Sten Russing, Arabella Talts, Pavel 
Marozau ja Kirsika Lorents.
Foto: erakogu

UULU LASTEAED

Üle aasade sügis astus,
roostes võti tal rinnataskus.
Suve uksed ta keeras lukku,
konn jäi uniseks, siil jäi tukku.
                          (Helgi Muller)

September algas Uulu Lasteaias, nagu tõelises putukate 
peres, sigina ja saginaga. Heatujulisest suvevabadusest 
tulnud lapsed on tasapisi harjunud lasteaia päevarütmiga. 
Rõõmsa õppeaasta alguses on tüdrukud ja poisid palju 
viibinud õues ja käinud looduses.
Kõige nooremad lapsed Liblikate rühmas harjuvad 
järjest enam tegema kõike koos. Jalutuskäikudel lasteaia 
lähiümbruses on nad leidnud toredaid sügisande, mida 
loodus pakub. 
Jaanimardikate rühma 3–4aastased lapsed on samuti tub-
lid metsas värskes õhus seiklejad. Sügise sünnipäevaks 
tegid lastevanemad vahvaid sügiskompositsioone, mis 
ilmestasid rühma mängutuba kogu nädala. Suur aitäh! 
Sipelgate rühma 3–4aastased põnnid tõid kodust kaasa 

4-6aastaste laste jalpallimänguga tutvumise päev. 
Foto: Siiri Metsamägi

Loodusmaterjalide alus Põrnikate rüh-
mas. 
Foto: Uulu Lasteaia fotokogu

Jaanimardikate rühma lastevanemate  
sügiskompositsioonide näitus. 
Foto: Siiri Metsamägi

sügislilli, et neid rühmatoas üheskoos uurida ja valmistada lilleseadeid. Uuriti ja maitsti mitmesuguseid koduaia ja metsa vilju. „Täname väga lastevanemaid, kes 
meid rikastasid sügisandidega,“ ütles õpetaja Erika.
Lepatriinude 4–5aastaste tüdrukute ja poiste rühmas tehti uurimiseks tore näitus aiasaadustest. Lapsed tutvusid õunakoorimise masinaga ja õunamahla valmista-
des imestasid: „Mida kõike saab õuntest teha!“ Põrnika rühma 5–6aastastele lastele loodi rühmatuppa mõnus rahupesa, kus vaikselt raamatuid vaadata ja sõprade-
ga vestelda. Õpetaja Heleri meisterdatud loodusmaterjalide aluse lahtreid on lapsed hoolega täitnud tõrude, teokarpide, kivide, käbide ja okstega, mille abil saab 
õppida matemaatikat ja mustreid laduda. 
Mesimummide rühma 6–7aastased koolieelikud alustasid õppimist töövihiku abil 
„Liisu ja Sass lasteaias“. „Küll oli suur saak,“ jäid nad oma tööga rahule ka maailma-
koristusnädalal, kui kogu lasteaia rahvaga vaadati ümbruses ringi selle pilguga, et mis 
sobib loodusesse ja mis mitte ning kuidas ise looduses viibides käituda. 
Septembrikuule pani punkti Eesti Lasteteater etendusega „Seitsme maa ja mere taga“. 
Uulu Lasteaia juures pakuvad sellelgi õppeaastal tegutsemisvõimalust mitmed ringid, 
seekord jäi fotole jalgpalliklubi Poseidon. Lasteaias alustasid taas tööd õpetaja Ainike 
Tammik ja liikumisõpetaja Alis Võigas ning Siiri Metsamägi õppealajuhatajana.

Päikselist sügise jätku soovides
Uulu Lasteaia pere

Õpetaja Ainike Tammik
Foto: erakogu

Õppealajuhataja Siiri Metsamägi
Foto: erakogu

HÄÄDEMEESTE MUUSIKAKOOL
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Lisaregistreerimine eterniidi 
tasuta äraandmiseks
Sirli Pedassaar-Annast
keskkonnanõunik

Häädemeeste vald sai SA-lt 
Keskkonnainvesteeringute 
Keskus toetust eterniidijäät-
mete kogumise korraldamiseks 
ja selle toetuse eest korralda-
sime augustis veoringi neile, 
kes selleks mais soovi olid 
avaldanud. 
Lisaks on septembris ja oktoo-
bris võimalik tasuta eternii-
ti viia Paikre OÜ prügilasse 

Pärnu maakonnaplaneeringu „Rail Baltic raudtee trassi koridori asukoha 
määramine“ ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande avalik 
väljapanek ja avalikud arutelud
Eleri Kautlenbach
Rail Balticu projektijuht | Ruumilise planeerimise osakond
Regionaal- ja Põllumajandusministeerium

Avalik väljapanek ja avalikud arutelud korraldatakse Riigikohtu poolt kohtuas-
jas nr 3-18-529 tühistatud Rail Balticu trassilõikude 3A, 4A ja 4H piirkonnas, 
kus raudteetrassile otsiti uuendatud planeeringumenetluses uus asukoht, koostati 
planeeringulahendus ja viidi läbi keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH) 
koos Natura hindamisega ja hüvitusmeetmete kava koostamisega. 
  
Avalik väljapanek
Planeeringu materjalidega ja KSH aruandega, sh Natura aruandega ja hüvitusmeet-
mete kavaga saab tutvuda avaliku väljapaneku käigus perioodil 30.09-28.10.2024 
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi Rail Balticu planeeringu veebilehel 
https://www.agri.ee/parnu-maakonnaplaneeringu-rail-baltic-raudtee-trassi-kori-
dori-asukoha-maaramine-ja-keskkonnamoju rubriigis „Avalik väljapanek ja ava-
likud arutelud“. Paberkandjal materjaliga on võimalik tutvuda alates 30.09.2024 
Pärnu riigimajas (Akadeemia tn 2, Pärnu linn), Saarde Vallavalitsuses (Nõmme 
tee 22, Kilingi-Nõmme) ja Häädemeeste Vallavalitsuses (Pargi tee 1, Uulu) ko-
hapeal, asutuste lahtioleku aegadel. 
Planeeringu materjalide ja KSH aruande, sh Natura aruande ja hüvitusmeetmete 
kava kohta saab esitada kirjalikke arvamusi kuni 28.10.2024 aadressil info@
agri.ee või Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Suur-Ameerika 1, Tallinn 
10122. 
Infokoosolek
Infokoosolekul tutvustatakse avalikustatavaid materjale, toimub arutelu ja küsi-
mustele vastamine. Infokoosolek toimub Surju Rahvamajas (Sireli, Surju küla) 
07.10.2024 kell 17.00. Infokoosolekul on võimalik osaleda ka läbi veebikesk-
konna MS Teams (link on leitav vahetult enne infokoosoleku algust Region-
aal- ja Põllumajandusministeeriumi Rail Balticu planeeringu veebilehe rubriigis 
„Avalik väljapanek ja avalikud arutelud“).
Avalikud arutelud
Avalikel aruteludel tutvustatakse avalikustatud materjale, esitatud ettepanekuid 
ja Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi seisukohti esiautud ettepanekute 
kohta. Toimub arutelu ja küsimustele vastamine. 
Avalikud arutelud toimuvad: 
• Uulu Kultuuri- ja spordikeskuses (Pargi tee 1, Uulu) 13.11.2024 kell 17.00 
• Kilingi-Nõmme Klubis (Pärnu tn 73, Kilingi-Nõmme) 14.11.2024 kell 17.00
• Pärnu riigimajas (Akadeemia tn 2, Pärnu linn) 15.11.2024 kell 17.00

Planeeringuala, planeeringu sisu ja planeeringu elluviimisega kaasnevad 
mõjud
Planeeringualal paikneb Pärnu maakonnas Pärnu linna ning Saarde ja 
Häädemeeste valdade territooriumitel. Planeeringuala pindala on 1357 km². 
Eelistatud trassialternatiivile on koostatud planeeringulahendus, mis näeb ette 
raudtee arendamise põhimõtted, sh keskkonnakaitselised meetmed. Näiteks 
nähakse ette 350 m laiune raudtee trassikoridori, Surju ja Urissaare kohali-
kud raudtee peatused koos juurdepääsuteedega, eritasandilised ristumised 
veekogude ja teedega, tingimused maaparandussüsteemide toimimiseks, 
müra leevendusvajadusega alad, ökoduktid koos 500 m kaitsevööndiga ja 
altpääsud väiksematele loomadele, Rabaküla siduskoridor Luitemaa ja Ki-
kepera-Soomaa metsiseasurkondade sidususe tagamiseks ning roheline võr-
gustik Riigikohtu poolt tühistatud Rail Balticu trassikoridoris. Rail Baltic 
raudtee rajamisel ja kasutamisel kõige olulisemad leevendavad meetmed on 
näiteks müra ja vibratsiooni tõkestavad meetmed, elupaikade fragmenteeru-
mist takistavad meetmed, elupaikade kvaliteedi muutust takistavad meetmed, 
juurdepääsu tagamine  elukohtadele, põllu- ja metsamaadele. Rail Balticu 
rajamisega kaasneb oluline leevendamatu ebasoodne mõju Luitemaa met-
sistele, mis hüvitatakse hüvitusmeetmete kava alusel. Lisaks on ette nähtud 
hüvitusmeetmeid toetavad tegevused, mis aitavad vähendada võimalust, kus 
hüvitusmeetmed ei osutu seire põhjal siiski piisavalt tõhusaks ja vajalik on 
hakata otsima täiendavaid hüvitusalasid. Kavandataval tegevusel puudub rii-
gipiiriülene oluline keskkonnamõju.  
Kontaktinfo
Planeeringu algataja on Vabariigi Valitsus, kehtestaja majandus- ja töös-
tusminister. 
KSH aruandele heakskiidu annab Kliimaministeerium (elurikkuse ja kesk-
konnakaitse põhiüksus). 
Planeeringu ja KSH koostamise korraldaja on Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeerium, kontaktisik Eleri Kautlenbach (eleri.kautlenbach@agri.ee, 
tel 58851327). 
Huvitatud isik on Kliimaministeerium (liikuvuse põhiüksus), Rail Baltic 
Estonia OÜ, RB Rail AS. 
Planeeringu konsultant on Skepast&Puhkim OÜ, mõjude hindamise konsul-
tant on SIA Estonian, Latvian & Lithuanian Environment (SIA ELLE). 

Põlendmaal. Eterniiti võetakse vastu prügila lahtiolekuaegadel. Eterniidi vastuvõtt 
lõpeb 31.10.2024 või mahu täitumisel. 
Selleks tuleb samuti täita eterniidi registreerimisleht, mis on leitav valla kodulehel ning 
saata see e-posti aadressile sirli.pedassaar-annast@haademeeste.ee samuti võib lehe täi-
ta Häädemeeste Vallavalitsuses (Pargi tee 1, Uulu) või teenuskeskuses (Pärnu mnt 13, 
Häädemeeste alevik) kohapeal. Peale registreerimislehe saatmist tuleb ootama jääda 
kirjalikku kinnitust ja siis võib eterniidi ära viia. 
Registreerimislehti menetletakse laekumise järjekorras kuna projekti raames vastuvõe-
tav üldkogus on piiratud. 
Eterniiti võetakse vastu ainult eraisikutelt, kelle elukoht rahvastikuregistris on 
Häädemeeste vald. 
Registreerimisleht on kättesaadav Häädemeeste valla veebilehel.
Soovitame registreerimisega kiirustada, sest kehtib reegel – 
kes ees, see mees!
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HÄÄDEMEESTE VALLAVALITSUS       Pargi tee 1, Uulu küla 86502, Häädemeeste vald, Pärnumaa
AMETINIMETUS NIMI TELEFON E-POST INFO

Vallavanem Külliki Kiiver 444 8890, 
5361 8875 kylliki.kiiver@haademeeste.ee

Vastuvõtt kokkuleppel,
reedeti Häädemeeste 
teenuskeskuses

Abivallavanem 
(infoturbe ja -tehnoloogia, 
arendustegevuse ning 
kommunikatsiooni alased küsimused)

Ants Järv 5860 5785 ants.jarv@haademeeste.ee Vastuvõtt kokkuleppel

Ehitusvaldkonna abivallavanem Siim Suursild 444 8883, 
5887 3309 siim.suursild@haademeeste.ee Vastuvõtt kokkuleppel

Humanitaarvaldkonna abivallavanem Helve Reisenbuk 444 8882, 
520 2292 helve.reisenbuk@haademeeste.ee Vastuvõtt kokkuleppel

KANTSELEI
Vallasekretär Andres Annast 444 8891 andres.annast@haademeeste.ee

Sekretär Iris Hahlberg 444 8890, 
5335 8992 iris.hahlberg@haademeeste.ee

FINANTSOSAKOND
Finantsjuht Valli Tiido 444 8895 valli.tiido@haademeeste.ee
Raamatupidaja Krista Kerde 444 8895 krista.kerde@haademeeste.ee
Raamatupidaja Sirje Nõmm 444 8895 sirje.nomm@haademeeste.ee
KESKKOND, EHITUS JA MAA

Keskkonnanõunik Sirli Pedassaar-Annast 444 8884, 
5855 9381 sirli.pedassaar-annast@haademeeste.ee Vastuvõtt K,N 9.00-17.00

Planeerimis- ja maanõunik Marie Reinson 444 8884, 
5788 0015 marie.reinson@haademeeste.ee Vastuvõtt K,N 9.00-17.00

Haldusspetsialist Morten Aasaroht 5559 3790 morten.aasaroht@haademeeste.ee Vastuvõtt kokkuleppel

Ehitusnõunik Alar Vahtra 444 8893, 
5300 6898 alar.vahtra@haademeeste.ee Vastuvõtt K,N 9.00-17.00

Registrite spetsialist Irja Pede 5300 6898 irja.pede@haademeeste.ee Vastuvõtt kokkuleppel
Järelevalveametnik Vladimir Zemljannikov 527 8208 vladimir.zemljannikov@haademeeste.ee Vastuvõtt E 9.00-11.00
SOTSIAALOSAKOND

Sotsiaalnõunik Eha Säde 444 8896, 
5340 8385 eha.sade@haademeeste.ee Vastuvõtt kokkuleppel

Lastekaitsenõunik Eliise Erissaar 444 8896, 
5915 1721 eliise.erissaar@haademeeste.ee Vastuvõtt kokkuleppel

Avahooldustöötaja Kaja Kivis 5342 6916 kaja.kivis@haademeeste.ee Teenistuskoht Võistes
Puuetega inimeste hoolekande 
spetsialist Merike Adele Mee 5341 3825 merikeadele.mee@haademeeste.ee Teenistuskoht Võistes

Juhtumikorraldaja Kairi Tilsen
HÄÄDEMEESTE TEENUSKESKUS       Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Häädemeeste vald, Pärnumaa
Arendusnõunik - - Ametikoht täitmata

Kultuurinõunik Aire Kallas-Maddison 446 5100, 
5358 5406 aire.kallasmaddison@haademeeste.ee

Kriisispetsialist Marek Laanisto 5566 8117 marek.laanisto@haademeeste.ee Vastuvõtt kokkuleppel

Sotsiaaltöö spetsialist Sandra Rebane 446 5246, 
5346 7102 sandra.rebane@haademeeste.ee Vastuvõtt T, N 8.00-12.00, 

12.30-16.30

Sekretär Maarika Atka 446 4175, 
5669 2175 maarika.atka@haademeeste.ee

30.09-01.11.2024  Koolivormi ajaloole ja mäles 
           tustele pühendatud näitus “Ema, ma  
 kandsin vormi”, Uulu Kultuuri-ja 
 Spordikeskus
12.10  Pillimeeste päev Tahkuranna koolimajas
12.10  Eesti murdmaajooksu karikavõistlused 
 Jõulumäel kell 13.00
15.10  Mälumäng Tahku Tares kell 18.30
16.10  Koduloolaste klubiõhtu 
 Uulu Raamatukogus kell 18.00
16.10  Pärnumaa sise-rannavõrkpalli sari 
 Jõulumäel kell 18.00
17.10  Häädemeeste Muuseumis näituse 
 “Häädemeeste kooli lood!”    
 avamine kell 16.00
19.10  Häädemeeste Keskkool 170, 
 vilistlaste kokkutulek
20-30.10 Raamatukogupäevad Häädemeeste 
 valla raamatukogudes
20.10  Rahvamajade päev: täika, 
 “Tuleviku koolivormi” konkurss, 
 näituse “Ema, ma kandis koolivormi”
  giidituur kell 10.00-15.00
24.10  Ettelugemise päev Uulu Raamatukogus
25.-27.10 Kettagolfivõistlus Jõulumäe Open
30.10  Pärnumaa sise-rannavõrkpalli sari 
 Jõulumäel kell 18.00
31.10  Halloweeni pidu 
 Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuses 
 kell 17.00-20.00
05.11  Väärikate lõunatund Häädemeeste 
 Seltsimajas, algusega 11.00
10.11  Jõulumäe 39. metsajooks ja 
 tervisekäimine
11-17.11 Põhjamaade kirjanduse nädal 
 Uulu Raamatukogus
20.11  Koduloolaste klubiõhtu 
 Uulu Raamatukogus kell 18.00

Lisainformatsioon valla kodulehel kalendris 
või kultuurinõunik Aire Kallas-Maddisonilt 
tel 5358 5406 või 
aire.kallasmaddison@haademeeste.ee.

Tulevad sündmused 
Häädemeeste vallas

Jälgi lisaks kultuurikava.ee lehte ja 
FB gruppi Häädemeeste sport.

Lahkus Rein Uusma
15.12.1937 – 24.09.2024

Rein Uusma asutas 1992. aastal Häädemeeste 
Muusikakooli ja oli 2003. aastani kooli direktor. 
Ta oli puhkpillimuusika ja –orkestrimängu tuli-
hingeline eestvedaja nii laste kui ka täiskasvanute 
hulgas. 
Muusikakooli asutamise aastad olid Eestis kitsad 
ja segased. Rein leidis aga Häädemeeste vallas 
mõttekaaslasi ja tegi oma unistuse teoks. 
Tema juhendamisel tegutsesid puhkpilliorkestrid 
Metsapoolel ja Häädemeestel, käidi ka Tallinnas 
laulupidude rongkäike ilmestamas.
Reinu eeskuju puhkpilli õppivatele poistele on 
raske üle hinnata, ta oli laitmatu käitumiskul-
tuuriga, õpetades mitte ainult pillimängu, vaid 
ka härrasmeheks olemist ja riietumist, tervislik-
ku ja sportlikku eluviisi. Ta oli seltskonnahing ja 
suurepärane akordionimängija. 
Rein Uusma on aastakümneid kuulunud Vabariik-
liku Orkestrijuhtide Puhkpilliorkestri ridadesse, 
olles selle üks asutajaliikmeid.
Ta oli Häädemeeste valla aukodanik ja kantud 
Metsapoole kooli auraamatusse.
2007. aastal omistas Rein Uusmale Haridus- ja 
Teadusministeeriumi tänukirja tollane minister 
Tõnis Lukas.
Mälestame Rein Uusmad sügavas austuses ja 
tänutundes pika ja tulemusrohke elutöö järel. 
Hoiame teda meeles rõõmsa ja säravana. 

Endised kolleegid Häädemeeste Muusikakoolist

Täiendav tellimise võimalus 
bussiliinile nr 72

Vastavalt tekkinud nõudlusele maakonnaliinil 
nr 72 Pärnu – Soometsa – Häädemeeste – Massiaru, 
tellib Pärnumaa Ühistranspordikeskus (PÜTK) ka 
hommikusel reisil Pärnust 7:05 sõitjate olemasolul 
jätkusõitu Massiarust kuni Käära peatuseni.

Sama ka tagasiteel, kus Kääralt, Koidikult ja 
Kalmeojalt sõitasoovija peab ette helistama vedaja 
dispetšerile hiljemalt eelmisel päeval kell 7:00 – 
19:00 telefonil 554 9236.
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Luteri koolimaja - rahvasuus põhja-koolimaja valmis 1914.aastal Suurkülas. 
Antud hoone ehitamiseks korraldati 1909. aastal Häädemeestel suur loterii, et 
saadud raha eest toetada uue koolimaja ehk Luteri koolimaja ehitust. Võidu-
loosi piletid anti välja suisa valitsuse loaga “Häädemeeste EW. Luteriusu val-
lakooli hääks”. Pakkumisel oli 6000 piletit 1500 rubla väärtuses. Pileti hind 
oli 25 kopikat. Hoone ise valmis 1914.aastal ja hinnati 5000 rubla peale ning 
algselt paikneski seal vallakool, millest peale igasuguseid reforme ja ümber-
ehitusi-renoveerimisi on saanud meie armas seltsimaja. Aga kogu seda suurt 
ajalugu saate uurida juba muuseumis. 
Antud loteriil oli palju uhkeid peavõitue, nagu näiteks meesterahwa kuld uur 
väärtusega 60 rubla, naesterahwa kuld uur ja hõbe uur, õmblusemasin, tee-
masin, kohwiweski, lamp ja kuldsõrmus. Pääleselle veel 300 väiksemat võitu.
Ja nüüd, 115 aastat hiljem, kui Häädemeeste Seltsimajal täitus 110 aasta,  me 
teeksime seda taas. 
Häädemeeste Seltsimajal on taas oma loterii!  Ikka oma armsa seltsimaja tar-
beks, toetamaks välilava ehitamise fondi. 
Sel korral jah, naesterahwa ja meesterahwa uure ja kohwiweskit välja ei loo-
sita, kuid piletiks ja auhinnaks oleks üks ütlemata lahe t-särk, millele pildi 
joonistanud mede omakandi juurtega poiss- kunstnik, arhitekt Indrek Mikk.
Kogu särkidelt saadav tulu lähebki just seltsimaja välilava ehitamise fondi. 
Ja kujutage nüüd ette...seltsimaja taga - merepoolsel küljel, kahe trepi vahel 

Häädemeeste Seltsimaja loterii

on varsti juba välilava. Lava, kus suvel saab toimuma palju kontserte kohalikelt 
ning Eesti tuntumatelt muusikutelt ja kus saab teha isegi teatrit.
Aga kuidas siis see medekandi poisi disainitud piltidega t-särki omale saada? 
Väga lihtsalt - ostad. Ja taas 25 eest! Kopka asemel on nüüd euro! 
Särkidega majandab MTÜ Häädemeeste Hää kultuurist Anneli Leppik ja Egge 
Treumuth. 
Särke saab tellida, vastavalt valikule. Värvivalikus on must ja tumesinine, suuru-
seid on võimalik saada S; M; L; XL; XXL.
Infot t-särkide kohta saad kirjutades Häädemeeste Seltsimaja facebooki või he-
listades +372 5559 3118.

MTÜ Pärnu Lahe Partnerluskogu avab taotlusvoorud 
LEADER projektitaotluste vastuvõtmiseks
Taotlusi võetakse vastu Häädemeeste valla, Kihnu valla, Pärnu linna Audru 
ja Tõstamaa osavalla, Saarde valla (haldusreformieelne Saarde valla territoo-
rium), Tori valla (haldusreformieelne Sauga valla territoorium), Lääneranna 
valla (haldusreformieelsed Varbla ja Koonga valla territooriumid) mittetulun-
dusühingutelt, sihtasutustelt, kohalikelt omavalitsustelt, mikroettevõtjatelt.
Meede 1. Ettevõtluse arendamine ja mitmekesistamine 
Taotluste vastuvõtt toimub 07.10.2024 kella 8.00-st kuni 11.10.2024 kella 
16.00-ni.
Taotlejateks on tegevuspiirkonnas tegutsevad mikroettevõtjad. 
Meede 2. Aktiivne kogukond
Taotluste vastuvõtt toimub 04.11.2024 kella 8.00-st kuni 08.11.2024 kella 
16.00-ni.
Taotlejateks on tegevuspiirkonnas tegutsevad mittetulundusühingud, sihtasu-
tused ja kohalikud omavalitsused, kohalik tegevusrühm.
Meede 3. Romantilise Rannatee ühistegevus ja turundus    
Taotluste vastuvõtt toimub 04.11.2024 kella 8.00-st kuni 08.11.2024 kella 
16.00-ni.
Taotlejateks on tegevuspiirkonnas tegutsevad mittetulundusühingud, sihtasu-
tused, ettevõtjad ja kohalikud omavalitsused, kohalik tegevusrühm.
Meede 5. Sotsiaalvaldkonna arendamine
Taotluste vastuvõtt toimub 25.11.2024 kella 8.00-st kuni 29.11.2024 kella 
16.00-ni.

Taotlejateks on tegevuspiirkonnas tegutsevad mittetulundusühingud, sihtasu-
tused, ettevõtjad ja kohalikud omavalitsused, kohalik tegevusrühm.
Taotleja peab vastama LEADER-meetme määruses § 27 loetletud tingimustele 
ning esitama nõutavad dokumendid ja projektitaotluse hindamiseks vajaliku lisa-
informatsiooni vastavalt LEADER-meetme määruse ja  kohaliku tegevusrühma 
nõuetele.
Meetmesse 1 esitatud projektitaotluste hindamise tähtaeg tegevusrühmas on 
27.11.2024.
Meetmesse 2 esitatud projektitaotluste hindamise tähtaeg tegevusrühmas on 
30.12.2024.
Meetmesse 3 esitatud projektitaotluste hindamise tähtaeg tegevusrühmas on 
30.12.2024.
Meetmesse 5 esitatud projektitaotluste hindamise tähtaeg tegevusrühmas on 
21.01.2025
Täpsema informatsiooni strateegia, meetmete, hindamiskriteeriumite ja taotluste 
menetluskorra kohta leiad www.plp.ee  Taotluste vastuvõtt toimub ainult elek-
trooniliselt PRIA e - teenuse keskkonnas. 
Konsultatsiooni aja palume eelnevalt kokku leppida telefonidel 433 1053 või 
info@plp.ee.  
       MTÜ Pärnu Partnerluskogu

17. oktoobril toimuval Pärnumaa esimesel Rohefoorumil „Kasumlik kestlikkus 
- kuidas viia kestlikkusega ettevõte suuremasse kasumisse?“ räägime lihtsalt 
ja praktiliselt, milliseid samme ette võtta, et üleminek jätkusuutlikumale äri-
mudelile oleks ka kasumlik. Rohefoorumilt saavad vajalikke teadmisi nii need 
ettevõtted, kes alles plaanivad kestlikkuse teekonnaga alustada kui ka need, 
kellel juba esimesed sammud ette võetud. 
„Rohefoorum loob platvormi, kus kohtuvad eksperdid, innovatsiooniliidrid 
ja kogukonna esindajad, et arutada praktilisi lahendusi, mis aitavad vähenda-
da keskkonnamõju ning samal ajal toetada majanduslikku arengut,“ kinnitab 
Pärnumaa Arenduskeskuse Rohekobara eestvedaja ja Rohefoorumi korraldaja 
Toomas Toodu. „Konverents annab ettevõtetele vajalikud tööriistad ning tead-
mised, et Pärnumaast saaks kestlikkuse eestvedaja, kes suudab pikaajaliselt 
konkureerida nii siseriiklikul kui ka rahvusvahelisel tasandil,“ lisas Toodu.
Rohefoorumi keskpunktiks on maailmas kõrgelt hinnatud Taani tööstussüm-

bioosi edulugu. Mette Wendel Kalundborgi sümbioosist tutvustab 60aastast 
Taani kogemust, kuidas tõhusamalt ressursse kasutades suurendada ettevõtte 
konkurentsivõimet, arendada innovatsiooni ja luua uusi töökohti.
Rohefoorumil räägime kestlikkuse teemadest viisil, mis on arusaadav ka neile, 
kes nende teemadega igapäevaselt ei tegele. Seetõttu on foorumile kutsutud 
kogemulugusid jagama mitmed ettevõtted, sealhulgas ka Pärnumaa oma jätku-
suutlikuse lipulaevad Wendre ja Scanfil.
„Scanfili jaoks oli kestlikkuse teema algatamine loomulik samm, kuna tulevikus 
on pikaajaline edu aina enam seotud keskkonnahoiu ja vastutustundliku ärite-
gevusega. Meie kliendid ootavad meilt üha keskkonnateadlikumat lähenemist 
ja tahame olla nii neile kui ka oma partneritele positiivseks eeskujuks. Lisaks 
soovime jätta positiivse jälje nii oma kogukonnale kui ka planeedile,“ kirjeldab 
ettevõtte põhimõtteid Scanfili vanem jätkusuutlikkuse insener Angela Simson.
Rand & Tuulberg Grupi ESG juht August Kompus kinnitab, et kestlikkuse tee-
madega tegelema hakates pigem leitakse kohti kokkuhoiuks - mida me mõõ-
dame, seda me ka ju parandame. Oluline on leida üles oma suuremad mõjuko-
had ning suurendada positiivseid ja vähendada negatiivseid mõjusid.
Pärnumaa esimene Rohefoorum toimub 17. oktoobril kell 10-16 Rannahotellis. 
Täpsem info ja registreerimine Pärnumaa Arenduskeskuse kodulehelt arendus-
keskus.eu. Osalema on oodatud kõik Pärnumaa ettevõtted ja organisatsioonid.
2022. aasta kevadel alustas Pärnumaa Arenduskeskuse, Pärnu Linnavalitsuse 
ja Pärnumaa Omavalitsuste Liidu algatusel tegutsemist Rohekobar eesmärgiga 
edendada rohepöörde elluviimist ja kliimamõjudega kohanemist Pärnu maa-
konnas.
Toomas Toodu, roheKOBARa kogukonnajuht.

Pärnumaa esimene Rohefoorum näitab suunda, kuidas 
viia kestlikkusega ettevõte suuremasse kasumisse

Häädemeeste Seltsimaja
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Koguduse teated
Jumalateenistused õigeusu kirikutes

Häädemeeste
27. oktoobril kell 15.00    Õhtuteenistus
16. novembril kell 10.00  Surnute püha liturgia

Urissaare
2. novembril kell 11.00    Surnute püha liturgia

Tahkuranna
19. oktoobril kell 11.00    Lõikustänupüha liturgia
23. novembril kell 1.00    Surnute püha liturgia 

Treimani
26. oktoobril kell 11.00    Lõikustänupüha liturgia
9. novembril kell 11.00    Surnute püha liturgia

EELK Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus
13. oktoobril kell 12.00    XXI pühapäev pärast nelipüha, 
       lõikustänupüha
20. oktoobril jumalateenistust ei toimu!
27. oktoobril kell 12.00    XXIII pühapäev pärast 
       nelipüha
2. novembril kell 12.00    Kõikide usus lahkunute 
       mälestuspäev ehk hingede-
päev
3. novembril kell 12.00    Kõikide pühakute päev 
       (1. XI-lt), XXIV pühapäev 
       pärast nelipüha
10. novembril kell 12.00  XXV pühapäev pärast nelipüha

EELK Tahkuranna Maarja kirikus (Võistes)
3. novembril kell 9.30     Kõikide pühakute päev, 
      XXIV pühapäev pärast nelipüha

EELK Treimani Püha Matteuse kirikus
17. novembril kell 14.00 Eelviimane pühapäev pärast 
      nelipüha, lahkunute mäles  
                                    tamine 

Info: tel 5633 5750, õpetaja Tauno Teder

Eknk Kabli koguduse jumalateenistused 
toimuvad igal pühapäeval kell 11.00 Kabli Seltsimajas.

ANTS PÕHJALA
10.01.1936-18.08.2024
Treimani küla

OLGA KANATENKO
01.05.1946-19.08.2024
Treimani küla

MIRKO NURK
10.02.1990-26.08.2024
Uulu küla

MÄLESTAME LAHKUNUID
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Õnnitleme oktoobrikuu sünnipäevalapsi!

09.10 ILSE KESKÜLA   94 Treimani küla
14.10 MARIYA MEMI   94 Reiu küla
27.10 JUTA TALTS    93 Massiaru küla
05.10 NEEME-JOHANN HOLM  90 Laadi küla
27.10 ELLA KOLLA    90 Laadi küla
21.10 LAINE SUUR    89 Uulu küla
12.10 URVE KASK    88 Leina küla
18.10 ELLI LIHTNE    88 Rannametsa küla
27.10 SVETLANA MOKHNACHEVA 88 Reiu küla
07.10 LUULE TOOM   86 Tahkuranna küla
19.10 MAIE MANNER   86 Penu küla
05.10 HELLE-MAI MÄNNI   85 Sooküla
16.10 INGE ADAMSON   85 Jaagupi küla
20.10 VIRVE KURM    84 Lepaküla
27.10 ELVI VAIK    84 Ikla küla
13.10 LIA VAHER    83 Häädemeeste alevik
16.10 AIMI LAANELA   83 Võiste alevik
27.10 PEETER KANGRUOJA  83 Metsaküla
06.10 ANTS MUST    81 Võiste alevik
16.10 MARTIN HENDLA   81 Häädemeeste alevik
15.10 KARIN OJA    81 Massiaru küla
17.10 LAINE TALVISTE   81 Metsapoole küla
23.10 MALLE ALUNURM   81 Kabli küla
16.10 HALJAND KRUUSLA  80 Kabli küla
17.10 VEIO-KALEVI JAKOBSON  80 Kabli küla
05.10 TATJANA LEIS   80 Metsapoole küla
23.10 ILGA JULIKA    80 Häädemeeste alevik
15.10 MARIA GORSHKOVA  75 Reiu küla
24.10 RAIMONDS ORIEHOVS  70 Metsapoole küla
10.10 ELSA KIVASTE   70 Ikla küla
02.10 AARE GRÜNBERG   65 Treimani küla
02.10 VELLO KUUSIK   65 Krundiküla
18.10 JÜRI SIMSON   65 Metsaküla
23.10 AGO TÄHISTE   65 Treimani küla
01.10 MARE TALI    65 Tahkuranna küla
12.10 NAIMA ALLIKAS   65 Reiu küla
12.10 RETI ARROVAL   65 Uulu küla
21.10 AVE ARUMÄE   65 Arumetsa küla
28.10 MAIE MERIMAA   65 Uulu küla
04.10 ERVIN PALUOJA   60 Leina küla
05.10 RAUL VOLTER   60 Pulgoja küla
09.10 ANTS MUHU    60 Häädemeeste alevik
20.10 ANDRES ROOSMAA   60 Kabli küla
18.10 MARIKA LUIK   60 Häädemeeste alevik

Vallaelanike soovil on avaldatud ka sünnipäevalapse elukoht 
küla täpsusega. 
Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, 
peaksid sellest teatama e-posti aadressil 
liiviranna@haademeeste.ee või telefonil 446 4175 hiljemalt 
eelneva kuu 15. kuupäevaks.

LOREENA VEELAID
03.09.2024

Ema: Kristi-Maria Vijar
Isa: Anthi Veelaid

ROSABELLA JÄRVESAAR
07.09.2024

Ema: Ruth Järvesaar 
Isa: Robin Järvesaar

ÕNNITLEME NOORI PERESID

HAUAKIVID ja -PLAADID
valmistamine ja müük
Graniidist hauaplaat

koos graveerimisega 70€
Hauakivid alates 200€
Lova, Piirumi küla, Häädemeeste vald

Tel. 5161302
kirt  lova.ee
lova.ee

STIINE SALUJÄRV
12.09.2024

Ema: Stene Salujärv
Isa: Randar Salujärv

HARRY JÕGISTE
29.04.1944-05.09.2024
Jaagupi küla

AMILDA-VILLENTINE 
GROSŠMIDT
23.11.1932-06.09.2024
Võiste alevik

Teade!

Treimani Rahvamaja 
teisel korrusel 

on avatud 
Tiiu Leisi 

suvise kunstikursuse 
näitus.
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KAASAV 
EELARVE

Häädemeeste valla 2025. a kaasav eelarve

Häädemeeste Vallavalitsus algatas 5. septembri 
2024. a istungil Häädemeeste valla 2025. a kaasava 
eelarve menetluse.

Ideekorje
Kutsume kõiki vallakodanikke ja valla arengust 
huvitatud isikuid ideid esitama! Kaasava eelarve 
suuruseks on 10 000 eurot. 
Kaasava eelarve menetlusega saavad kohaliku 
kogukonna liikmed vallaeelarve koostamisel teatud 
summa osas kaasa rääkida, teha ettepanekuid vallae-
lu edendamiseks ja osaleda hääletamisel parimate 
ideede väljaselgitamiseks. Kaasava eelarve objekt 
on avalikes huvides kasutatavate investeeringute 
tegemine või avalikus ruumis olulise tegevuse ku-
lude katmine (v.a sündmuse korraldamine). Kaasava 

eelarve objekt peab pakkuma avalikku huvi, olema 
vallas avalikus kasutuses ning sellest ei tohi tekki-
da ebamõistlikke kulutusi valla järgnevate aastate 
eelarvetele.
Häädemeeste valla elanike vallaeelarve koostamisse 
kaasamise eesmärgid:
parandada kogukondade vahelist koostööd;
viia ellu mõni uus idee;
leida lahendus mõnele olulisele valupunktile Hääde-
meeste vallas. 
Ootame kõiki kaasa mõtlema ja esitama konkursile 
oma ideid. Idee puhul on oluliseks selle vajalikkus 
ja olulisus Häädemeeste vallale, teostatavus 12 kuu 
jooksul idee esitamise tähtpäevast, kulutuste põh-
jendatus ja eelarve läbipaistvus ning idee realiseeri-
misest kasusaajate hulk.
Ideid 2025. aasta kaasava eelarve menetlusse 
võib esitada paberkandjal või elektrooniliselt val-
lavalitsuse kantseleile kuni 21.10.2024. Esitatavad 
ideed peavad vastama Häädemeeste Vallavolikogu 
15.09.2022. a määruse nr 15 „Häädemeeste valla 
kaasava eelarve menetlemise kord” nõuetele.

Ideede tutvustamine
Häädemeeste Vallavalitsus tutvustab elanikele 
kaasava eelarve menetluse käigus laekunud ideid 
Häädemeeste valla ajalehe “Liiviranna” 2024. 
aasta novembrikuu numbris ning Häädemeeste 
valla veebilehel.

Kaasava eelarve elektrooniline hääletus
2024. aasta kaasava eelarve elektrooniline hääle-
tus toimub 18. novembrist kuni 2. detsembrini 
2024. a. Hääletusel saab osaleda iga vähemalt 
16-aastane isik, kelle elukoht on Eesti rahvasti-
kuregistri andmetel hääletuse väljakuulutamise 
kuupäeva seisuga Häädemeeste vallas. Isikud, 
kellel ei ole arvuti kasutamise võimalust, saavad 
hääletada Häädemeeste Raamatukogus, Massiaru 
haruraamatukogus, Treimani haruraamatukogus, 
Võiste Raamatukogus ja Uulu Raamatukogus 
lahtiolekuaegadel.
Iga hääletusel osalev isik saab hääletada kuni 
kolme idee poolt.

Hääletustulemused kinnitatakse vallavalitsuse 
korraldusega.

Idee(de) elluviimine
Hääletuse tulemusena reastatakse ideed vastavalt 
saadud häälte arvule, alustades enim hääli saanust. 
Elluviimisele kuulub idee või ideed, mis saab 
või saavad enim hääli.
Hääletustulemusena selgunud paremusjärjestuse 
ja realiseerimisele kuuluva(d) idee(d) esitab val-
lavalitsus kinnitamiseks Häädemeeste Vallavoli-
kogu detsembrikuu istungile.

Häädemeeste Vallavalitsus
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HalloweeN 
UULU  KULTUURI- JA

SPORDIKESKUSES

31.31.
OKTOOBE

R

Üritus algab 17.00 ning lõppeb 20.00

õudustetunnel, kummituste jaht,
mustkunst, parima kostüümi valimine,
õudsad snäkid-joogid, näomaalingud jpm

Unistuste
Disaini üksi või koos
seltskonnaga  (1-5 autorit)
oma unistuste koolivorm!

KOOLIVORM

OSAVÕTJATELE
AUHINNAD

HEI NOOR MOEKONKURSS

Kujundatud koolivormi kavandid/ fotod
koos kirjeldusega saata 13. oktoobriks
e-postile: egle.vutt@haademeetse.ee

Konkursile kandideerivad
rõivaesemed võid ise
õmmelda või 
kasutada olemasolevaid
valmisriideid. Samuti
lubatud erinevad
aksessuaarid. OLE LOOV!
Osaleda võib mitme
kollektsiooniga.

20. okt kell 11.00-15.00 toimub
Uulu Kultuuri- ja
Spordikeskuses üritus, mille
raames toimub näitus “Ema,
ma kandsin vormi”, kooli
kirbukas, moeshow, töötoad,
kodukohvik. 

Osavõtjatega lepime kokku
peaproovi aja.



TOIMETUS

Häädemeeste valla ajaleht Liiviranna väljaandja ja toimetus: 
Häädemeeste Vallavalitsus tel 444 8890, e-post: liiviranna@haademeeste.ee

Postiaadress: Häädemeeste Vallavalitsus, 
Pargi tee 1, Uulu küla 86502, Häädemeeste vald. 
Trükk: AS Pajo. 
Tiraaž 2220 eksemplari.

Järgmise lehe materjalid peavad 
toimetusse jõudma hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks. 
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KORVTÕSTUKI RENTKORVTÕSTUKI RENT

TÕSTE KÕRGUS: 13M
MAKSIMAALNE KAUGUS TÕSTUKIST: 5,8M

KANDEVÕIME 215 KG
VEETAV AUTO JÄRELHAAGISENA.

ASUKOHT: HÄÄDEMEESTE VALD, PÄRNUMAA

PAKUME KA KORVTÕSTUKIGA OHTLIKE PUUDE
LANGETAMISE TEENUST.

OTT JUURIKAS
TELEFON: 5845 4442

PAKUME KÜTTEPUUDE SAAGIMISE JA LÕHKUMISE
TEENUST MOBIILSE HALUMASINAGA

PILKEMASTER EVO36 TELLIJA POOLT SOOVITUD
ASUKOHAS.

MASIN VÕIMALDAB LÕHKUDA 25-60CM PIKKUSEID
HALGE. PUIDU SUURIM LÄBIMÕÕT 36CM. 
KÄIVITATAV ELEKTRIMOOTORILT, VAJALIK

MINIMAALSELT 3X16 AMPRIT.

HIND: AHJUPUU   15 EUROT/TIHUMEETER 
         PLIIDIPUU    17 EUROT/TIHUMEETER

OTT JUURIKAS, TELEFON: 5845 4442


